
1Pirmdiena, 21. augusts, 2023

M Ā R U P E S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A S  B E Z M A K S A S  I N F O R M A T Ī V A I S  I Z D E V U M S

Augusts - Nr. 8/2023

Raimondam Feldmanim pasniegts 
Goda raksts

5. augustā pie Piņķu ūdenskrā-
tuvesnorisinājās “Vasarassporta
svētki2023Piņķos”,pulcējot356vie-
tējossportaentuziastusunviesus.
Komandasmērojāsspēkiemvolej-
bolāun3x3basketbolā,individuāli
ungrupāssportasvētkudalībnieki
piedalījāsdažādāsstafetēsunsa-
censībās-sprintaskrējienā,tāllēk-
šanānovietas,lodesgrūšanā,svara
bumbucelšanā,komandu“biatlonā”,
orientēšanāsdisciplīnāsuncitur.
Pasākuma laikā tika sumināts

novadnieks-Latvijas3x3basket-
bola izlases galvenais treneris  -

Raimonds Feldmanis, kuram tika
pasniegts Mārupes novada paš-
valdības (turpmāk – Pašvaldība)
Godarakstsparieguldījumusporta
jomāuniegūtajāmbronzasunzel-

tamedaļām-4.jūnijāLatvijas3x3
basketbolaizlase(KārlisLasmanis,
NaurisMiezis,AgnisČavarsunFran-
cisLācis)Pasauleskausunoslēdza
augstajātrešajāvietā,savukārt24.

jūnijāLatvijas3×3basketbolavalsts-
vienība(FrancisLācis,KristapsGlu-
dītis,ZigmārsRaimounKārlisApsī-
tis)KrakovākļuvaparEiropasspēļu
čempioni.

Pašvaldībasdomespriekšsēdē-
tājsAndrejsEnce:“Gan trenerim, gan 
sportistiem sportā ir jāizvirza mērķi. 
Tiem jābūt reāliem un sasniedza-
miem, tajā pašā laikā – izaicinošiem. 
Mērķi palīdz nenomaldīties no ceļa, 
gūt augstus panākumus un atklāt sa-
vu spēju robežas. Mērķu sasniegšanā 
vissvarīgākā ir pašdisciplīna. Ik dienas 
neatlaidīgi darot un trenējoties, panā-
kumi ir garantēti. Mūsu Latvijas 3x3 
basketbola izlases spēlētāji un tre-
neris Raimonds Feldmanis ir spilgts 
pierādījums tam, ka viss ir iespējams. 
No sirds lepojamies un sveicam ar pa-
nākumiem!”
ParGodarakstaunnaudasbalvas

piešķiršanuRaimondamFeldmanim
Pašvaldībasdomelēma2023.gada
28.jūnijadomessēdē.Tasiraug-
stākaisPašvaldībasapbalvojums,
kas vienai personai tiek piešķirts
vienureizi,lainovērtētuungodinā-
tuprivātpersonuparieguldījumuun
sevišķiemnopelniemvaimūžaiegul-
dījumuMārupesnovadaizaugsmē
unattīstībā.
PasākumuorganizējaPašvaldības

BabītesSportakomplekss.

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

No kreisās:  Mārupes novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Andrejs Ence, Latvijas 3x3 basketbola izlases galvenais treneris 
Raimonds Feldmanis, Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes vadītājas vietniece sporta jautājumos Viktorija Mogiļeviča un Sociālo, 

izglītības, kultūras un sporta jautājumu pastāvīgās komitejas pārstāvis Uģis Šteinbergs.

Tradicionālajā vasaras 
sporta notikumā 
“Vasaras sporta 
svētkos 2023 Piņķos” 
noskaidroti novada 
aktīvākie un labākie 
sportisti, ar Goda 
rakstu par ieguldījumu 
sporta jomā un 
iegūtajām medaļām 
apbalvots Raimonds 
Feldmanis.

Darbu sāk Mārupes novada Sporta skola 
Lēmums par Mārupes novada Sporta skolas dibināšanu pieņemts Mārupes novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) domes 2023. gada 14. marta sēdē. Sporta skolas oficiālā 
atklāšana notiks 2023. gada 4. septembrī Mārupē, Kantora ielā 97. 

Skola izveidota armērķi nodro-
šināt iespējas bērnu un jauniešu
fiziskajai un intelektuālajai attīstī-
bai,veselībasuzlabošanai,spējuun
talantuizkopšanai,lietderīgaibrīvā
laikaunatpūtasorganizēšanai,kāarī
laiveicinātuizpratniparsportapo-
zitīvoietekmi,motivējotaktīvamun
kustīgamdzīvesveidam.Tāsuzde-
vumsbūsorganizētsportaizglītības
programmuīstenošanu,tostarplīdz-
šinējāapjomānodrošinātsportano-
darbībasesošajiemMārupesSporta
centraunBabītesSportakompleksa
audzēkņiem.
Atšķirībāno līdzšinējāskārtības

bērniem būs iespēja nodarboties
arsportunetikaiinterešuizglītības
programmās, bet arī apgūt profe-

sionālāsievirzesprogrammas.At-
bilstoši apstiprinātajam Mārupes
novadaSporta skolasnolikumam
plānots,kasākotnējiSportaskola
īstenostrīsprofesionālāsievirzesiz-
glītībasprogrammas-BMX,futbols
unbasketbols;kāarīšādasinterešu
izglītībasprogrammas:vieglatlētika,
basketbols,futbols,peldēšana,reg-
bijs,pludmalesvolejbols,klasiskais
volejbols,tekvondo,florbolsuntriat-
lons,kāarīpeldēšanasapmācības
sešgadīgiembērniem.
MārupesnovadaSportaskolaat-

rodasPašvaldībasIzglītības,kultū-
rasunsportapārvaldespārraudzībā.
Iestādesdarbībaspamatvirziensir
izglītojošasportaunaudzinošadar-
bība,sporta jomasattīstībasstra-

tēģijasrealizācijaMārupesnovadā.
Profesionālāsievirzessportaiz-

glītībasprogrammasuninterešuiz-
glītībassportaprogrammasSporta
skolaīstenosteorētiskās,praktiskās,
grupuunindividuālajāsnodarbībās,
audzēkņupatstāvīgajādarbā,mā-
cībutreniņunometnēsunsacensī-
bās.Nodarbībasskolānotikssešas
dienas nedēļā. Pēc profesionālās
ievirzesizglītībasprogrammasap-
guvesizglītojamiesaņemsapliecību
parprofesionālāsievirzesizglītības
ieguviMinistrukabinetanoteiktajā
kārtībā.
Mārupes novada Sporta skolas

direktoreDaigaŽvirble,amatākopš
2023.gada3.jūlija,vairāknekā20
gadus darbojusies sporta admi-

nistrācijasjomā,šobrīdarīLatvijas
Basketbolasavienībasvaldē,uzsver:
“Mārupes novada bērniem sasniegumi 
ir dažādos sporta veidos, turpināsim 
darbu pie iesāktā, un mūsu mērķis ir 
radīt iespēju, nodrošināt,  lai sportiskā 
izaugsme turpinātos.”
Izglītības,kultūrasunsportapār-

valdesvadītājaLieneŠmite:“Sakār-
tota izglītības vide  veicina attīstību, 
kvalitāti un nodrošina pakalpojumu 
daudzveidību novada iedzīvotājiem. 
Pašvaldībā sperts nozīmīgs solis - 
pieņemts lēmums par sporta skolas 
izveidi, kas ir būtisks pamats ilgtspējī-
gas, sakārtotas sporta infrastruktūras 
izveidē un attīstībā. Nenoliedzami tas 
prasa papildu resursus, tomēr, skato-
ties nākotnē, tas ir ieguldījums novada 

bērnu izglītībā un tālredzīgs resursu 
plānojums ilgtspējīgai attīstības no-
drošināšanai sporta nozarē novadā. 
Paldies visiem, kuri iesaistījās - katra 
devums ir būtisks pienesums sporta 
skolas izveidē un novada attīstībā ko-
pumā. Darāmā vēl daudz, bet esam 
ceļā uz ne tikai lielāko, bet arī labāko 
sporta skolu Latvijā.”
AudzēkņuuzņemšanaMārupes

novada Sporta skolā notiks no 1.
līdz 30. septembrim. Informāci-
ja par uzņemšanas kārtību būs
pieejama Pašvaldības mājaslapā:
www.marupe.lv/Sports. 

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

https://www.marupe.lv/index.php/lv/sports


2 Pirmdiena, 21. augusts, 2023

Mārupes novada pašvaldības domes sēdēs pieņemtie lēmumi
2023. gada 26. jūlijā notika Mārupes novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) domes kārtējā sēde, kurā tika izskatīti 69 darba kārtībā iekļautie lēmumprojekti. 

Lēmumi īsumā
 Veikt grozījumus Pašvaldības
domes2022.gada24.augusta
lēmumāNr.39(sēdesprotokols
Nr .17) “Par Mārupes novada
pašvaldībasiestāžuamatavietu
sarakstuapstiprināšanu”.

 Veikt grozījumus Pašvaldības
domes2022.gada24.augusta
lēmumāNr.40(sēdesprotokols
Nr.17)“ParMārupesnovadapaš-
valdībasizglītībasiestāžuamata
vietusarakstuapstiprināšanu”.

 Dzēstnekustamāīpašumanodok-
ļapamatparādusvairākāmperso-
nām.

 PieņemtsaistošosnoteikumusNr.
27/2023“Nekustamāīpašumano-
dokļaatvieglojumupiešķiršanas
kārtībaMārupesnovadā”.

 ApstiprinātMārupesnovadado-
mes2021.gada26.maijalēmu-
maNr.10“ParMārupesnovada
pašvaldības līdzfinansējuma
piešķiršanudzīvojamomājupie-
slēgšanai centralizētajai ūdens-
saimniecības sistēmai” (sēdes
protokolsNr. 7) grozījumuspar
vairākāmpersonām.

 AtļautPašvaldībasizpilddirektorei
AgneseiJankunaisavienotPaš-
valdības izpilddirektores amatu
arOgresnovada1.vidusskolas
pedagoga karjeras konsultanta
amatuunbiedrības“MĒSattīs-
tībai”valdesloceklesamatu.

 AtļautPašvaldībasizpilddirektora

vietniecei izglītības, kultūras un
sportajautājumosEvijaiPapulei
savienotPašvaldībasizpilddirek-
toravietniecesizglītības,kultūras
unsporta jautājumosamatuar
RīgasValstsklasiskāsģimnāzijas
metodiķaamatu.

 PiešķirtsportaorganizācijaiSIA
“TriatlonaAkadēmija” finansiālu
atbalstu500eiroapmērā,laiseg-
tuizdevumus,kassaistītiartās
pārstāvētāsportistadalību“Iron-
manEstonia”Eiropasčempionātā
Igaunijā.

 Piešķirtbiedrībai“LatvijasRiteņ-
braukšanasfederācija”finansiā-
luatbalstu720eiroapmērā, lai
segtu izdevumus,kassaistītiar
tās pārstāvētā sportista dalību
sacensībās“UCIPasaulesčem-
pionātsšosejasriteņbraukšanā”
Lielbritānijā.

 PiešķirtbiedrībaiSDK“Dzintars”
finansiāluatbalstu300eiroapmē-
rā,laisegtuizdevumus,kassais-
tītiartāspārstāvētāssportistes
dalībusacensībās“GermanOpen
Championship”Vācijā.

 Piešķirtbiedrībai“LatvijasBridža
federācija”finansiāluatbalstu300
eiroapmērā,laisegtuizdevumus,
kas saistīti ar tās pārstāvētā
sportistadalībusacensībās“15th
EuropeanYouthPairsChampion-
ship”Nīderlandē.

 Piešķirtbiedrībai“LatvijasBridža
federācija”finansiāluatbalstu400

eiroapmērā,laisegtuizdevumus,
kas saistīti ar tās pārstāvētā
sportistadalībusacensībās“15th
EuropeanYouthPairsChampion-
ship”Nīderlandē.

 Apstiprinātsaistošosnoteikumus
Nr.28/2023“Kārtība,kādāMāru-
pesnovadapašvaldībalīdzfinansē
citupašvaldībudibinātoizglītības
iestāžu profesionālās ievirzes
izglītībasakreditētuprogrammu
apguvi”.

 Apstiprinātsaistošosnoteikumus
Nr.30/2023“Parinterešuizglītī-
basunpieaugušoneformālāsiz-
glītībasprogrammulicencēšanas
kārtību”.

 Ar2023.gada1.septembriPaš-
valdībaspirmsskolasizglītībaspe-
dagogiemunatbalstapersonālam
noteiktzemākomēnešadarbaal-
gaslikmi1400eiropar40darba
stundāmnedēļā.

 Mainīt lietošanasmērķi,piešķirt
adreses un apstiprināt zemes
ierīcībasprojektusvairākiemne-
kustamajiemīpašumiem.

 Vienai personai atteikt izsniegt
izziņu par nekustamā īpašuma
“Rotas”Salaspagastāiegūšanu
īpašumā.

 Pagarināt nekustamā īpašuma
Veisu iela 3 (Babītes pagasta
Sēbruciemā),kadastraNr.8048
0090112,detālplānojumadarba
uzdevumatermiņu.

 Apstiprinātnekustamāīpašuma

“Blakusšķērstēni”(Babītespagas-
taLapsās),kadastraNr.8048007
0144,detālplānojumu.

 Nodotpubliskajaiapspriešanaiun
atzinumusaņemšanaiunpagari-
nātdarbauzdevumaizstrādester-
miņunekustamāīpašuma“Stūrīši
(Mārupespagastā),kadastraNr.
80760030283, detālplānojuma
projektam.

 Pagarinātdarbauzdevumatermi-
ņunekustamāīpašuma“Austras”
(Mārupes pagastā), kadastra
Nr.80760080089,1.zemesvie-
nības ar kadastra apzīmējumu
80760080499detālplānojumam.

 Pagarinātdarbauzdevumatermi-
ņunekustamāīpašumaKantora
iela 138 (Mārupē), kadastraNr.
80760030373,detālplānojumam.

 Apstiprinātnekustamāīpašuma
“Pabērzi”(Mārupē),kadastraNr.
80760071316,zemesvienības
arkadastraapzīmējumu8076007
3555detālplānojumu.

 Veikt vairākus grozījumus Mā-
rupes novada Sporta skolas
nolikumā, tai skaitā, precizējot
adresi un atsevišķus nolikuma
punktus, papildināt profesionā-
las ievirzesprogrammusaraks-
tu,nosakot,kaSportaskolābūs
šādasprogrammas:BMX(kods
20V813001,30V813001);futbols
(kods20V813001,30V813001);
basketbols (kods 20V813001,
30V813001).

 Izsniegt izziņasparnekustamā
īpašumaiegūšanuīpašumāvai-
rākāmpersonām.

 Apstiprināt nekustamā īpašu-
ma Jūrmalas iela 13D Piņķos,
kadastra Nr. 8048 003 0166,
kas sastāv no zemes vienības
4108m2 ar kadastraapzīmēju-
mu80480030166,būves(katlu-
mājas)arkadastraapzīmējumu
80480030166001,būves(katlu-
mājas)arkadastraapzīmējumu
80480030621001unbūves(dū-
menis)arkadastraapzīmējumu
80480030621002,kuraīpašuma
tiesībasnostiprinātasPašvaldībai
Babītespagastazemesgrāmatas
nodalījumāNr. 100000447742,
2023.gada18.jūlijaizsolesrezul-
tātus.ApstiprinātSIA“Anvis”par
nekustamāīpašumaJūrmalasie-
la13DPiņķos,kadastraNr.8048
0030166,izsolesuzvarētājuun
īpašumatiesībuieguvējuparno-
solītosummu357000eiro.

 NodotnekustamāīpašumaSkul-
tes iela 14DSkultē Pašvaldībai
piederošās2791/8016domāja-
māsdaļasnozemesgabalaar
kadastraapzīmējumu8076001
0053atsavināšanaiparnoteikto
cenu3,76eirokvadrātmetrā,ga-
rāžuēkas(garāžasNr.85–Nr.
111)(kadastraapzīmējums8076
0010053001)īpašniekiem.

2023. gada 1. augustā notika Pašvaldības domes ārkārtas sēde, kurā tika izskatīti divi darba kārtībā iekļautie lēmumprojekti.

Lēmumi īsumā
 Apstiprināt Mārupes novada
Jaunmārupesciemasiltumenerģi-
jasapgādespakalpojumupagaidu
tarifu159,76eirobezPVN12%ap-
mērāparmegavatstundu(MWh),
kasbūsspēkālīdz2023.gada31.
augustam. Slēgt Jaunmārupes

ciemasiltumapgādespakalpoju-
malīgumuarSIA“IndustrySer-
vicePartner”, nosakot tā spēkā
stāšanāslaikunosiltumenerģijas
avota(katlumājas)ekspluatācijā
pieņemšanasaktaparakstīšanas
dienas. Apstiprinātais Mārupes
novadaJaunmārupesciemasiltu-

menerģijasapgādespakalpojumu
pagaidutarifsirspēkāno2023.
gada26.jūnija.

 IeguldītSIA“BABĪTESSILTUMS”
pamatkapitālāPašvaldībasbilan-
cēesošupamatlīdzekli.Palielināt
SIA“BABĪTESSILTUMS”pamatka-
pitālupar16300eiro.Apstiprināt

SIA“BABĪTESSILTUMS”pamat-
kapitālu3731939eiroapmērā
unnoteikt,katassadalīts3731
939kapitāladaļās,vienasdaļas
vērtībair1eiro.Veiktgrozījumus
statūtos.

Andrejs Ence, 
Mārupes novada pašvaldības domes 

priekšsēdētājs 

Ar domes sēžu protokoliem var 
iepazīties www.marupe.lv sadaļā 

Pašvaldība/Domes sēdes.

Publisko iepirkumu likuma kārtībā noslēgtie līgumi
 Pirmsskolas izglītības iestādes
Mārupē, Rožu ielā 35, tehniskā
projektapiesaistejaunaspirms-
skolasizglītībasiestādesbūvnie-
cībai Mārupes novada Tīrainē.
Līgumsnoslēgtsarsabiedrībuar
ierobežotuatbildību“AR.4”.Līgu-
masummaprojekta izstrādei ir
235613,12eirobezPVN,autor-
uzraudzībai-45000,00eirobez
PVN.

 Decentralizētokanalizācijassis-
tēmupārbaudes,līgumsnoslēgts
arSIA“AIRONI”,līgumasummair
41999,99eirobezPVN.

 Mārupes novada pašvaldības
nozīmes koplietošanas ūdens-

notekas3812223:34(piketi4/00-
19/11)posmapārbūve,līgumsno-
slēgtsarsabiedrībuarierobežotu
atbildību “Bauskas meliorācija”,
līgumasummair139931,24eiro
bezPVN.

 Satiksmesorganizācijastehnis-
kolīdzekļupiegāde,uzstādīšana
unuzturēšana, līgumsnoslēgts
arsabiedrībuarierobežotuatbil-
dībuCBF“Ļ-KO”,līgumasumma
1.daļā-119412,40eirobezPVN,
2.daļā-49600,00eirobezPVN.

 Tehnisko projektu izstrāde ielu
apgaismojumaizbūvei,līgumsno-
slēgtsarsabiedrībuarierobežotu
atbildību“S.O.S.projekti”,līguma

summa1.daļā-16720,00eiro
bezPVN,2.daļā–9380,00eiro
bezPVN.

 Apkures iekārtumaiņaKonrādu
ielā5unViskalnu ielā7, līgums
noslēgtsarSIA“JUNEKAMON-
TĀŽA”, līguma summa1. daļā -
85986,48eirobezPVN,2.daļā
-59005,62eirobezPVN.

 Garāžas ēkas Piņķos, Meistaru
ielā 1, paskaidrojuma raksta iz-
strāde un demontāža. Līgums
noslēgtsarSIA“NORFA”,līguma
summair18779,25eirobezPVN.

Agnese Jankuna, Mārupes novada 
pašvaldības izpilddirektore

Decentralizēto kanalizācijas 
sistēmu īpašniekiem
2023. gada 11. augustā spēkā stājušies saistošie noteikumi Nr. 
13/2023  “Par decentralizēto kanalizācijas sistēmu uzskaites, 
uzraudzības un decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu 
sniegšanas kārtību Mārupes novadā”. Jaunie noteikumi aizstāj 
iepriekšējos saistošos noteikumus Nr. 28/2021 “Par decentralizēto 
kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtību 
Mārupes novadā”.

Būtiskākie papildinājumi ir šādi:
 paplašinātanovadateritorija,ku-
rājāreģistrēindividuālāsdecen-
tralizētāskanalizācijassistēmas
(DKS).Sākot ar 2023. gada11.
augustu,pienākumsreģistrētDKS
irarīMārupesnovadaciemosMe-
žārēs,Spilvē,Lapsās,Sēbruciemā,
Dzilnuciemā,Brīvkalnos,Vīkuļos;

 izveidotapapildusadaļa“Lokālo
DKSīpašnieku,kopīpašniekuvai
valdītāju pienākumi”. Turpmāk
Pašvaldībā būs nepieciešams
reģistrētarītāskanalizācijassis-
tēmas,kasapkalpoatsevišķupri-
vātmājuciematuteritorijas;

 no6m3uz3m3 samazinātsmē-
nešaūdenspatēriņškrājtvertņu
izvešanasbiežumaaprēķinam,ja
objektānavuzstādītsūdenspa-
tēriņaskaitītājs.Ūdenspatēriņš
pietuvinātsreālajamvidējammē-

nešapatēriņammājsaimniecībās
uzvienupersonu.

Jautājumugadījumosaicināmsa-
zinātiesarūdenssaimniecībassistē-
muinženieriAndruPriekuli,mobilā
tālruņanumurs:27827535.
Saistošonoteikumupilnsteksts:

www.marupe.lv/saistosienoteikumi.

Pašvaldības īpašumu pārvalde

IZSAKI VIEDOKLI PAR 
SAISTOŠO NOTEIKUMU 
PROJEKTIEM

ej.uz/saistosonoteikumuprojekti

https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/domes-sedes
https://www.marupe.lv/saistosienoteikumi


3Pirmdiena, 21. augusts, 2023

Par līdzfinansējumu dzīvojamo māju pieslēgšanai 
centralizētajai ūdensapgādes un/vai kanalizācijas 
sistēmai
Mārupes novada pašvaldība (turpmāk-Pašvaldība) aicina iedzīvotājus pieteikties līdzfinansējuma 
saņemšanai dzīvojamo māju pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un/vai kanalizācijas sistēmai. 

Atbalstam ūdenssaimniecības
pieslēgumuizbūveišīgadabudžetā
piešķirts50tūkstošueirolielsfinan-
sējums,vienampieslēgumampare-
dzotlīdzfinansējumulīdz3000eiro.
Ar līdzfinansējumapiešķiršanas

kārtību var iepazītiesPašvaldības
saistošajosnoteikumosNr.26/2022
“ParMārupesnovadapašvaldības
līdzfinansējumapiešķiršanudzīvoja-
momājupieslēgšanaicentralizētajai
ūdensapgādessistēmaiuncentrali-
zētajaikanalizācijassistēmai”.

Līdzfinansējuma  
pamatnosacījumi:
 īpašumāesošaidzīvojamajaimā-
jaiirjābūtnodotaiekspluatācijā;

 nekustamāīpašumaīpašniekamir
jābūtdeklarētamīpašumāvismaz
gadu;

 navnekustamāīpašumanodokļa
parāda vai parāda Pašvaldības
kapitālsabiedrībai:

 paielu/ceļuirizbūvētsmaģistrā-
laisūdens/kanalizācijastīkls.

Līdzfinansējuma apmērs:
 30eiroapmērāparvienuūdensap-
gādespieslēgumaizbūvesmetru
saskaņāarbūvspeciālistaizstrā-
dāto un Pašvaldības kapitālsa-
biedrībasapstiprinātopieslēguma
shēmu,betnevairākkā1500eiro
no kopējāmpieslēguma izmak-

sām;
 50eiroapmērāparvienukanali-
zācijaspieslēgumaizbūvesmetru
saskaņāarbūvspeciālistaizstrā-
dāto un Pašvaldības kapitālsa-
biedrībasapstiprinātopieslēguma
shēmu,betnevairākkā2500eiro
nokopējāpieslēgumaizmaksām;

 tehniskāsdokumentācijasizmak-
sassaskaņāarattaisnojumado-
kumentiemvartiktiekļautaskopē-
joizmaksuapjomā,nepārsniedzot
300eirounsaistošonoteikumu
5.1.un5.2.apakšpunktosnoteik-
toskopējospieslēgumaizmaksu
sliekšņus.

Personām, kuras atbilst saistošo 
noteikumu 6. punktā minētajiem 
kritērijiem, tiek piemērots šāds 
līdzfinansējuma apmērs:
 50eiroapmērāparvienuūdensap-
gādespieslēgumaizbūvesmetru
saskaņāarbūvspeciālistaizstrā-
dāto un Pašvaldības kapitālsa-
biedrībasapstiprinātopieslēguma
shēmu,betnevairākkā2000eiro
no kopējāmpieslēguma izmak-
sām;

 70eiroapmērāparvienukanali-
zācijaspieslēgumaizbūvesmetru
saskaņāarbūvspeciālistaizstrā-
dāto un Pašvaldības kapitālsa-
biedrībasapstiprinātopieslēguma
shēmu,betnevairākkā3000eiro

nokopējāpieslēgumaizmaksām;
 tehniskāsdokumentācijasizmak-
sassaskaņāarattaisnojumado-
kumentiemvartiktiekļautaskopē-
joizmaksuapjomā,nepārsniedzot
300eirounsaistošonoteikumu
5.1.un5.2.apakšpunktosnoteik-
toskopējospieslēgumaizmaksu
sliekšņus.
 

Iesniedzamie dokumenti:
1. pieteikums (veidlapa atrodama

www.marupe.lv/lidzfinansejums;
2.tehniskādokumentācija,kassa-
skaņotaarPašvaldībaskapitālsa-
biedrību;

3.dokumentakopija,kasapliecina
saistošo noteikumu 6. punktā
norādītāiesniedzējavaiatbalsta
personasstatusu(jaattiecināms);

4.citidokumenti,ņemotvērāsaisto-
šosnoteikumus.

Pārliecināties,vaigarīpašumuiriz-
būvētsmaģistrālaisūdens/kanalizā-
cijastīkls(jadzīvesvietairMārupes
pagastā),varĢISkartē,kaspieeja-
ma:www.marupe.lv/lidzfinansejums.

Pirms pieteikuma iesniegša-
nas aicinām konsultēties, zva-
notuz tālruņanumuru:67149875
vai rakstot uz e-pasta adresi:
atbalsts@marupe.lv.
Pieteikumu var sūtīt uz

Pašvaldības e-pasta adresi:
marupe@marupe.lv vai iesniegt 
Pašvaldībasklientuapkalpošanas
centrosMārupē,Daugavasielā29;
Piņķos,Centraielā4.
AicināmMārupesnovada iedzī-

votājus veikt dzīvojamās mājas
pieslēgumuizbūviatbilstošivisiem
būvniecībureglamentējošajiemnor-
matīvajiemaktiem,izvērtējotatbilstī-
busaistošonoteikumukritērijiem.
Atbalstupiešķirs,kamērbūspie-

ejamibudžetāšimmērķimparedzē-
tielīdzekļi.

Attīstības un plānošanas pārvalde

Mārupes novada pašvaldības 
dome apstiprinājusi Jaunmārupes 
ciema siltumenerģijas apgādes 
pakalpojuma pagaidu tarifu
2023. gada 1. augustā Mārupes novada pašvaldības (turpmāk – 
Pašvaldība) domes ārkārtas sēdē apstiprināts Jaunmārupes ciema 
siltumenerģijas apgādes pakalpojumu pagaidu tarifs 159,76 eiro bez 
PVN 12% apmērā par megavatstundu (MWh). 

Pagaidutarifsirspēkāno2023.
gada26.jūnijalīdz31.augustam.
Ārkārtas domes sēdē lemts arī

slēgtsiltumapgādespakalpojuma
līgumuarSIA“IndustryServicePart-
ner”,reģistrācijasNr.40003635527,
par siltumenerģijas pakalpojuma
sniegšanu Jaunmārupes ciema
centralizētās siltumapgādes sis-
tēmassiltumenerģijas lietotājiem,
nosakottāspēkāstāšanāslaikuno
siltumenerģijasavota(katlumājas)
pieņemšanasekspluatācijāaktapa-
rakstīšanasdienas.
Atbilstoši līgumam uzņēmums

parsaviemlīdzekļiemizbūvēsjaunu
katlumāju,kassiltumenerģijuražos,
izmantojotatjaunojamosenergore-
sursus-šķelduungranulas,nodro-
šinotpieslēgumuSIA“Mārupesko-
munāliepakalpojumi”piederošajai
Jaunmārupesciemasiltumenerģijas
apgādessistēmai.Projektaaptuve-
nāsizmaksasir2,3miljonieiro.
Katlumāju paredzēts novietot

blakus Jaunmārupes stadionam
Īvju ielā, līdzkatlumājasnovietnei
parPašvaldībasbudžetalīdzekļiem
izbūvējotservitūtaceļu.Jaunākatlu-
mājajānododekspluatācijānevēlāk
kālīdz2024.gada29.martam.Lai
nodrošinātu pakalpojuma nepār-
trauktību,līdzkatlumājasnodošanai

ekspluatācijāuzņēmums izmanto
pagaidurisinājumu.
Līdz brīdim, kamēr siltumapgā-

destarifusapstiprināsSabiedrisko
pakalpojumuregulēšanaskomisija,
siltumenerģijatikspiegādātaparta-
rifu,koirapstiprinājusiPašvaldības
dome.
Kā iepriekš vēstīts, siltumener-

ģijasražotājsSIA“SabiedrībaMā-
rupe”,kasnodrošinājaPašvaldības
administratīvajāteritorijāietilpstošo
Jaunmārupesciemuarsiltumener-
ģiju, atteicās no šī pakalpojuma
sniegšanasar2023.gada1.jūniju,
līdzartoPašvaldībaibijajārodcits
risinājums,lainodrošinātuJaunmā-
rupesciemagalalietotājusarsiltu-
menerģiju.2022.gadāPašvaldība
apzinājakomersantus, kasvarētu
uzsāktsiltumenerģijasražošanuun
piegādiJaunmārupesciemaiedzīvo-
tājiem.Apkopojotunkopāarpiesais-
tīto ekspertu izvērtējot iesniegtos
piedāvājumus,parizdevīgākopiedā-
vājumuarzemākajāminvestīcijām
unlabākotehniskorisinājumutika
atzītsSIA“IndustryServicePartner”
piedāvājums.

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Pilsētu iedzīvotāji tiek aicināti pieteikties Eiropas Savienības fondu atbalstam siltumsūkņu 
uzstādīšanai
No 26. jūlija pilsētu iedzīvotāji tiek aicināti pieteikties Eiropas Savienības (ES) fondu atbalstam siltumsūkņu uzstādīšanai. Centrālā finanšu un līgumu aģentūra (CFLA) ir 
izsludinājusi atklātu projektu atlasi, kurā  mājsaimniecību siltumapgādes sistēmu uzlabošanai šajā uzsaukumā paredzēti 3,5 miljoni eiro Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
(ERAF) līdzekļu.

Projektā ir iespējams papildus
veiktarīapkuressistēmasarsildele-
mentiempilnīguatjaunošanu,pārbū-
vivaiizveidi,saulespaneļusistēmas
(arpieslēgumuelektrotīklam)iegādi
unuzstādīšanu,pieslēgumaelektro-
tīkliemjaudaspalielināšanu.
ProjektusCFLAvariesniegtīpaš-

nieki–fiziskasunjuridiskasperso-
nas–viendzīvokļavaivairākdzīvokļu
dzīvojamajāmmājāmpilsētuterito-
rijās,kurapsildeiepriekšveikta,iz-
mantojotkoksnesbiomasas,piemē-
ram,malkas,apkuri(trijuunvairāk
dzīvokļumājās–arīakmeņogļuvai
kūdrasapkuri).Projektāpieejamais
ERAFfinansējumaapmērsnedrīkst
pārsniegt4400eirouzvienupro-
jektadzīvojamāmājāvaidzīvokļu
īpašumumājsaimniecībādeklarēto
iedzīvotāju.

Projektu iesniegumu sagatavo-
šanaiun iesniegšanaiatvēlētidivi
mēneši:no2023.gada26.jūlijalīdz
25. septembrim. Pēc projektu ie-
sniegšanasbeigutermiņaprojektus
izvērtēstrīsmēnešulaikā,projektu
īstenošanajāveicneilgākkādivuga-
dulaikā.Projektuatlasesdokumen-
tācijapublicētaCFLAtīmekļvietnē.
Paziņojums par atklāto projektu
atlasi26. jūlijāpublicētsoficiālajā
izdevumā“LatvijasVēstnesis”.
Konsultācijas par pieejamo at-

balstuunprojektuiesniegumusa-
gatavošanupieejamasCFLAdarba
laikā, zvanot uz tālruņa numuru:
+37124002700vairakstotuze-pas-
taadresi:silti@cfla.gov.lv. 
Projektus var sagatavot un ie-

sniegt ES fondu projektu portālā:
https://projekti.cfla.gov.lv/, sistēmā

var reģistrēties, autorizējoties ar
eID,eParakstsvaieParakstsMobile
rīkiem.Tehniskoatbalstuparsistē-
maslietošanuvarsaņemt,zvanot
uztālruņanumuru:+37120003306
vai rakstot uz e-pasta adresi:
vis@cfla.gov.lv.Vairākinformācijas
parreģistrēšanosprojektuportālā
pieejamaCFLAtīmekļvietnē.
Šisirotraisnočetriemuzsauku-

miem,kasparedzētišajāESfondu
programmā–šajāunnākamajāga-
dātiksizsludinātasprojektuatlases
arīgranuluapkureskatlu(šīgada4.
ceturksnī)undažādusiltumapgādes
sistēmuveidu(2024.gada1.ceturk-
snī)ierīkošanaiariespējuprojektos
papildusuzstādītarīsaulespaneļus.

Pirmajā uzsaukumā – deviņi 
iesniegumi

Pirmajā uzsaukumā, kurā varēja
saņemtESfonduatbalstucentra-
lizētāssiltumapgādespieslēgumu
ierīkošanaidzīvojamajāsmājās,tika
saņemtideviņiprojektuiesniegumi,
projektos paredzētais ieguldījums
–179943eiro.Pirmāuzsaukuma
ietvarosprojektāiriespējamspapil-
dusveiktarīapkuressistēmas,t.sk.
sildelementuunkarstāūdenssada-
lessistēmaspārbūvivaiierīkošanu.

Par ES fondu programmu
Vides aizsardzības un reģionālās
attīstībasministrijasizstrādātāES
fondu programma veidota, lai sa-
mazinātugaisapiesārņojumaradīto
negatīvoietekmiuzvidiuncilvēku
veselību,veicotmājsaimniecībusek-
toradzīvojamāsmājāssiltumapgā-
dēizmantotosadedzināšanasiekār-

tuaizstāšanu,uzlabojotindividuālo
siltumapgādessistēmuefektivitāti,
ieviešot tehnoloģijas, kas būtiski
samazinagaisapiesārņojumu, tai
skaitādzīvojamāsmājaspieslēdzot
efektīvām pilsētu centralizētajām
siltumapgādessistēmām.
ESfonduatbalstsprojektu īste-

nošanai paredzēts ES kohēzijas
politikasprogrammas2021.–2027.
gadam 2.2.3. specifiskā atbalsta
mērķa“Uzlabotdabasaizsardzību
unbioloģiskodaudzveidību, “zaļo”
infrastruktūru,itīpašipilsētvidē,un
samazināt piesārņojumu” 2.2.3.6.
pasākuma “Gaisa piesārņojumu
mazinošu pasākumu īstenošana,
uzlabojotmājsaimniecībusiltumap-
gādessistēmas”ietvaros.

Centrālā finanšu un līgumu aģentūra

http://www.marupe.lv/lidzfinansejums
http://www.marupe.lv/lidzfinansejums
mailto:atbalsts%40marupe.lv?subject=
mailto:marupe%40marupe.lv?subject=
mailto:silti%40cfla.gov.lv?subject=
https://projekti.cfla.gov.lv/
mailto:vis%40cfla.gov.lv?subject=


4 Pirmdiena, 21. augusts, 2023

Jauni saistošie noteikumi par 
aprūpes mājās pakalpojumu 
nepilngadīgām personām ar 
invaliditāti
2023. gada 26. jūlijā spēkā stājās Mārupes novada pašvaldības 
(turpmāk - Pašvaldība) saistošie noteikumi Nr. 23/2023 “Par 
Mārupes novada pašvaldības finansētu aprūpes mājās pakalpojumu 
nepilngadīgām personām ar invaliditāti”.

Saistošie noteikumi izstrādāti,
pamatojotiesuz Invaliditātes liku-
ma12.panta6.2daļu,unnosaka
noPašvaldībasbudžetafinansēta
aprūpesmājāspakalpojumakritē-
rijuspakalpojumanepieciešamības
novērtēšanaiunapjomanoteikšanai
personāmnopusotralīdz18gadu
vecumam, kurām noteikta īpašas
kopšanas nepieciešamība, kā arī
nosakaprasībaspakalpojumasnie-
dzējiem.
IevērojotLabklājībasministrijas

vadlīnijasunveicotMārupesnova-
daiedzīvotāju(saistošonoteikumu
mērķgrupas)vajadzībuizpēti,saisto-
šajosnoteikumosnoteiktielastīgāki
unlabvēlīgākikritērijiaprūpespakal-
pojumasaņemšanai.
Tiesībassaņemtaprūpespakal-

pojumu ir personai ar invaliditāti
nopusotralīdz18gaduvecumam,
kurainoteiktaīpašaskopšanasne-
pieciešamība(turpmāk–bērns),ja
tiek konstatēta atbilstība šādiem
kritērijiem:
1.bērnaunvismazvienaviņaliku-
miskāpārstāvjadzīvesvietavis-
mazvienugadupirmsiesnieguma
iesniegšanasirdeklarētaPašval-
dībasadministratīvajā teritorijā.
Jabērnalikumiskaispārstāvispē-
dējāgadalaikāpirmsiesnieguma
iesniegšanasiegādājiesnekusta-
mo īpašumu Mārupes novada
administratīvajāteritorijā,bērna
likumiskāpārstāvjaunbērnadzī-
vesvietavarbūtdeklarētamazāk
parvienugaduPašvaldībasadmi-
nistratīvajāteritorijā;

2.bērnamirizteiktiunsmagifunk-
cionēšanasierobežojumiunVe-
selībasundarbspējuekspertīzes
ārstuvalstskomisijairizsniegusi
atzinumu par īpašas kopšanas
nepieciešamību un/vai noteikta
paliatīvāaprūpe;

3.bērnalikumiskiepārstāvjinodarbi-
nātības,izglītībasiegūšanas,soci-
ālāsaprūpesvaisociālāsrehabili-
tācijaspakalpojumusaņemšanas,
ārstniecībaspakalpojumusaņem-
šanas, Nodarbinātības valsts
aģentūrassniegtopakalpojumu
saņemšanasrezultātānevarno-
drošināt šī bērna aprūpi un uz-
raudzībunepieciešamajāapjomā,
izņemotšajossaistošajosnotei-
kumosnoteiktosizņēmumos;

4.Mārupes novada Sociālais die-
nests irkonstatējisšādasaprū-
pesnepieciešamībusaistošajos
noteikumosnoteiktajākārtībā.

Aprūpespakalpojumaietvarostiek
nodrošinātabērnaaprūpe(palīdzība
personīgāshigiēnasnodrošināšanā,
palīdzībaapģērbtiesunnoģērbties,
ēdienagatavošanavaiuzsildīšana,
palīdzībapaēst,palīdzībaiekļūtgultā
unizkļūtnotās,pozicionēšanaun
pārvietošanās,ārstniecībaspersonu
izsaukšana,medikamentu lietoša-
nasnodrošināšana)unuzraudzība,
pašaprūpesspējuattīstībaunbrīvā
laikasaturīgapavadīšana.
Aprūpespakalpojumstieksniegts

Pašvaldībasadministratīvajāterito-
rijā.
Lai saņemtu aprūpes pakalpo-

jumu, bērna likumiskais pārstāvis
Sociālajādienestāiesniedziesnie-
gumu par aprūpes pakalpojuma
piešķiršanu.Iesniegumuvariesniegt
personīgi,uzrādotpersonuaplieci-
nošudokumentu,nosūtotpapastu
vaielektroniskadokumentaformātā
atbilstošinormatīvajiemaktiempar
elektroniskodokumentunoformēša-
nuunapriti.
Aprūpes pakalpojumu ir tiesīga

sniegt bērna likumiskā pārstāvja
vai audžuģimenes izvēlēta fiziskā
vaijuridiskāpersona,kuraiirdarba
vaipersonīgāpieredzesaskarsmē
arpersonuarinvaliditāti,jaizvēlētā
persona nav bērna pirmās pakā-
pesradinieksunnedzīvoarbērnu
vienāmājsaimniecībā (turpmāk–
pakalpojumasniedzējs).Jabērna
vajadzībāmatbilstošuaprūpespa-
kalpojumu sniedzēju trūkuma vai
cituobjektīvuapstākļudēļaprūpes
pakalpojumunaviespējamsnodroši-
nāt,Sociālajamdienestamizvērtējot
minētoapstākļupamatotību,aprū-
pespakalpojumuvarnodrošinātper-
sona,kuraiirpakalpojumasniedzējs
ariepriekšminētopieredzi.
Aprūpespakalpojumstiekfinan-

sēts no Pašvaldības budžeta, se-
dzotaprūpespakalpojumavienas
pakalpojuma stundas izmaksas,
iekļaujotvisusnodokļus,kassaistīti
arpakalpojumasniegšanu,Ministru
kabinetanoteikumosparasistenta,
pavadoņaunaprūpespakalpojumu
personāmarinvaliditātinoteiktajā
minimālajāapmērā.
Saistošonoteikumupilnsteksts:

www.marupe.lv/saistosienoteikumi.
 

 Sabiedrības iesaistes un multimediju 
nodaļa

Izmaiņas līdzfinansējuma saņemšanas kārtībā
2023. gada 11. augustā spēkā stājās Mārupes novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) saistošie 
noteikumi Nr. 29 “Grozījumi Mārupes novada pašvaldības domes 2023. gada 28. februāra saistošajos 
noteikumos Nr. 4/2023 “Par kārtību, kādā Mārupes novada pašvaldība piešķir un izmaksā pašvaldības 
atbalstu bērnam, kurš saņem pakalpojumu privātajā pirmsskolas izglītības iestādē, vai līdzfinansējumu 
pie privātā bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzēja”.

Grozījumu izdošanas mērķis ir
veikt redakcionālus precizējumus
spēkāesošajossaistošajosnoteiku-
mos,piemēram,precizētsIzglītības,
kultūrasunsportapārvaldesjaunais
nosaukumsunprivātāspirmsskolas
izglītībasiestādespakalpojumuiz-
maksutāmesveidlapa.
Būtiskākās izmaiņas veiktas

saistošonoteikumu19.punktāpar
līdzfinansējuma pie privātā bērnu

uzraudzībaspakalpojumasniedzēja
(aukles)pārtraukšanaskārtību.19.2.
punktsjaunajāredakcijānosaka,ka
Pašvaldības līdzfinansējums tiek
pārtraukts, jabērnamirpiedāvāta
vietaPašvaldībaspirmsskolasizglītī-
basiestādēunvecākinopiedāvātās
vietasatsakās,vaibērnsuzņemts
privātajāizglītībasiestādē,vaicitas
pašvaldībaspirmsskolasizglītības
iestādē.

Līdzšimlīdzfinansējumstikapār-
traukts,jabērnstikauzņemtsPaš-
valdībasizglītībasiestādē,privātajā
izglītībasiestādēvaicitaspašvaldī-
basizglītībasiestādē.
Saistošonoteikumupilnsteksts:

www.marupe.lv/saistosienoteikumi.

Izglītības, kultūras un sporta pārvalde

No 1. augusta Piņķu un Annas kapsētas apsaimnieko 
Mārupes novada pašvaldība
Atbilstoši 2023. gada 29. marta Mārupes novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) domes lēmumam 
Pašvaldība ir pieņēmusi dāvinājumā Piņķu kapsētu (nekustamais īpašums “Piņķu Jāņa Evaņģēliski 
luteriskā draudze”, zemes vienība 3,33 ha platībā) un Annas kapsētu (zemes vienība 1,64 ha platībā).

Turpmāk jautājumos par kapa
vietas piešķiršanu ģimenes kapu
izveidošanaivaijaunaapbedījuma
izveidošanaiģimeneskapavietāai-
cināmvērstiesariesniegumuPaš-
valdībasīpašumupārvaldē(Piņķos,
Centraielā4).

Iesniegumu var iesniegt :
 Pašvaldības īpašumu pārvaldē
(Piņķos,Centraielā4);

 Klientu apkalpošanas centros
(Piņķos, Centra ielā 4; Mārupē,

Daugavasielā29);
 ar e-parakstu parakstītu, no-
sūtot uz e-pasta adresi:
marupe@marupe.lv.
Iesniegumu veidlapas par kapa

vietas piešķiršanu ģimenes kapu
izveidošanaiunjaunaapbedījuma
izveidošanaiģimeneskapavietāat-
rodamas www.marupe.lvsadaļāSa-
biedrība/Mirušo apbedīšana/Babītes 
un Salas pagasti. 

Veidlapas izdrukātā formā 

pieejamas:
 Pašvaldības īpašumu pārvaldē
(Piņķos,Centraielā4);

 Klientu apkalpošanas centros
(Piņķos, Centra ielā 4; Mārupē,
Daugavasielā29).
Tālruņa numurs informācijai:

67687149.

Pašvaldības īpašumu pārvalde

Citi saistošie noteikumi, kas stājušies spēkā
 2023. gada 2. augustā spēkā
stājušiessaistošienoteikumiNr.
28/2023“Kārtība, kādā Mārupes 
novada pašvaldība līdzfinansē ci-
tu pašvaldību dibināto izglītības 
iestāžu profesionālās ievirzes 
izglītības akreditētu programmu 
apguvi”,kasredakcionāliprecizēti
saistībāarizmaiņāmnormatīva-
josaktos,betbūtiskasizmaiņas
līdzfinansēšanas kārtībā nepa-
redz.

 2023.gada2.augustāspēkāstāju-
šiessaistošienoteikumi30/2023
“Par interešu izglītības un pieau-
gušo neformālās izglītības prog-
rammu licencēšanas kārtību”. 

Saistošienoteikumiirsagatavoti
jaunāredakcijā,jolīdzšimspēkā
esošie2021.gada22.decembra
saistošienoteikumiNr.35/2021
“Parinterešuizglītībasunpieau-
gušoneformālāsizglītībasprog-
rammulicencēšanaskārtību”,kuri
izdoti,pamatojotiesuzlikuma“Par
pašvaldībām”43.pantatrešodaļu,
zaudējušispēkuatbilstošiizmai-
ņāmnormatīvajosaktos.

 2023.gada18. jūlijāspēkāstā-
jušies saistošie noteikumi Nr.
25 “Grozījumi Mārupes novada 
pašvaldības domes 2021. gada 
29. septembra saistošajos no-
teikumos Nr. 12/2021 “Par maz-

nodrošinātas mājsaimniecības 
ienākumu slieksni un sociālās 
palīdzības pabalstiem Mārupes 
novadā””,kasizdoti,lainodrošinā-
tusaistošonoteikumuatbilstību
augstākstāvošamnormatīvajam
aktam-likumam“GrozījumiSo-
ciālo pakalpojumu un sociālās
palīdzībaslikumā”.

Saistošonoteikumupilnsteksts:
www.marupe.lv/saistosienoteikumi.

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Kā rīkoties, ja pamanāt vēja nolauztu koku
Negaiss un brāzmains vējš var nodarīt dažādus postījumus. Informējam par rīcību gadījumā, ja 
pamanāt nolūzušus kokus vai lielus to zarus.

1.Ja ir dati vai fotofiksācijas
par nolūzušu koku bez skaid-
ras piederības, informāciju var
sniegt,rakstotuze-pastaadresi:
ipasumu.parvalde@marupe.lv. Si-
tuācijatiksizskatītauninformā-
cijanodota:
 Mārupesnovadapašvaldības
(turpmāk–Pašvaldība)iestā-
žu darbiniekiem, lai palīdzētu
atbrīvotbrauktuvivaiietvi;

 Pašvaldībaspolicijaiīpašnieku
informēšanai;

 Valstsugunsdzēsībasunglāb-
šanasdienestam(VUGD).

2.Nolūzušuunbīstamukokunovāk-
šanudrīkstuzsākt,janepastāvap-
draudējums(pārrautielektrokabe-

ļi,stiprsvējšvaicitifaktori).Līdz
darbu veikšanai nepieciešams
norobežotbīstamoteritoriju.

3.Parkokiematbildkatraszemes
īpašniekssaskaņāarCivillikuma
1201.pantaotrodaļu,jakritušie
unvētraslauztiekokipiederīpaš-
niekam, tad viņam tie laikus ir
jānovāc,laitienekavētuīpašuma
lietošanu.Tātadzemes īpašnie-
kamvaivaldītājamirjāuzņemas
atbildībaparkokunovākšanuun
arīpartoradītajiempostījumiem,
ja tos ir nodarījis viņa īpašumā
esošaiskokscitāmpersonām.

4.Jakopīpašumapagalmāirnolūzis
koks, jāvēršaspieēkasapsaim-
niekotājiem,betparpakalpojumu

maksādzīvokļuīpašnieki.
5.VUGD dodas uz izsaukumiem
saistībāarnokritušiemvainolū-
zušiemkokiemtikaitādosgadī-
jumos,jatiekapdraudētacilvēku
veselībaundzīvība,komunikācijas
vaisabiedriskātransportakustība.

6.Ja koks ir piederošs Pašvaldī-
bai, aicinām informāciju sniegt,
rakstot uz e-pasta adresi:
ipasumu.parvalde@marupe.lv.

7.Ziņotparnolūzušukokuvararī
Pašvaldībasmobilajāaplikācijā.

Pašvaldības īpašumu pārvalde 

SAISTOŠIE
NOTEIKUMI

www.marupe.lv/saistosienoteikumi

http://www.marupe.lv/saistosienoteikumi
http://www.marupe.lv/saistosienoteikumi
mailto:marupe%40marupe.lv?subject=
https://www.marupe.lv/lv/sabiedriba/miruso-apbedisana/babites-un-salas-pagasti
http://www.marupe.lv/saistosienoteikumi
mailto:ipasumu.parvalde%40marupe.lv?subject=
mailto:ipasumu.parvalde%40marupe.lv?subject=


5Pirmdiena, 21. augusts, 2023

Par īpašuma “Blakusšķērstēni” Lapsās, Babītes pagastā, detālplānojuma 
apstiprināšanu
Mārupes novada pašvaldības

(turpmāk – Pašvaldība)  dome
26.07.2023. pieņēmusi lēmumu
Nr.60 (prot.Nr.14) “Parnekusta-
māīpašuma“Blakusšķērstēni”(ka-
dastraNr.80480070144)Lapsās,
Babītespagastā,Mārupesnovadā,
detālplānojuma apstiprināšanu”.
Detālplānojums stājas spēkā pēc
tāpaziņošanasoficiālajāizdevumā
„Latvijas Vēstnesis” (paziņojums

publicēts03.08.2023.,publikācijas
Nr.2023/148.8(saite:https://www.
vestnesis.lv/op/2023/148.8).
Lēmums un detālplānojuma

redakcija pieejama ģeoportāla
www.geolatvija.lv sadaļā “Terito-
rijas attīstības plānošana” (saite:
https://geolatvija.lv/geo/tapis#docu-
ment_27869).Arlēmumuvariepazī-
tiesarīPašvaldībastīmekļavietnes
www.marupe.lvsadaļāPašvaldība/ 

Attīstība un plānošana/ Detālplāno-
jumi. 
Kontaktinformācija:Pašvaldības

Attīstībasunplānošanaspārvaldes
teritorijasplānotājaSvetlanaBuraka
(tālruņanumurs:67511291,e-pasta
adrese:svetlana.buraka@marupe.lv)
speciālistukonsultācijulaikā–pirm-
dienās un ceturtdienās no plkst.
9.00līdz18.00.

Par īpašuma “Pabērzi” Mārupē detālplānojuma apstiprināšanu
Mārupes novada pašvaldības

(turpmāk – Pašvaldība)  dome
26.07.2023. pieņēmusi lēmumu
Nr.64 (prot.Nr.14) “Parnekusta-
mā īpašuma “Pabērzi” (kadastra
Nr.80760071316)zemesvienības
arkadastraapzīmējumu8076007
3555 Mārupē, Mārupes novadā,
detālplānojuma apstiprināšanu”.
Detālplānojums stājas spēkā pēc
tāpaziņošanasoficiālajāizdevumā

„Latvijas Vēstnesis” (paziņojums
publicēts03.08.2023.,publikācijas
Nr.2023/148.9(saite:https://www.
vestnesis.lv/op/2023/148.9).
Lēmums un detālplānojuma

redakcija pieejama ģeoportāla
www.geolatvija.lv sadaļā “Terito-
rijas attīstības plānošana” (saite:
https://geolatvija.lv/geo/tapis#docu-
ment_27871).Arlēmumuvariepazī-
tiesarīPašvaldībastīmekļavietnes

www.marupe.lvsadaļāPašvaldība/ At-
tīstība un plānošana/ Detālplānojumi. 
Kontaktinformācija:Pašvaldības

Attīstībasunplānošanaspārvaldes
teritorijas plānotāja Anda Sprūde
(tālruņanumurs:27269759,e-pasta
adrese:anda.sprude@marupe.lv)spe-
ciālistukonsultācijulaikā–pirmdie-
nāsunceturtdienāsnoplkst.9.00
līdz18.00.

Par īpašuma Veisu iela 3 Sēbruciemā, Babītes pagastā, detālplānojuma darba 
uzdevuma termiņa pagarinājumu
Mārupes novada pašvaldības

(turpmāk – Pašvaldība) dome
26.07.2023.pieņēmusilēmumuNr.
59 (prot. Nr. 14) “Par nekustamā
īpašumaVeisuiela3Sēbruciemā,
Babītespagastā,Mārupesnovadā
(kadastraNr.80480090112),detāl-
plānojumadarbauzdevumatermiņa

pagarinājumu”.Detālplānojumaiz-
strādesdarbauzdevumaderīguma
termiņšpagarinātslīdz2025.gada
26.jūlijam.
Ar pieņemto lēmumu var iepa-

zītiesPašvaldības tīmekļavietnes
www.marupe.lv sadaļāPašvaldība/ 
Attīstība un plānošana/ Detālplānoju-

mi/ Detālplānojumi izstrādes stadijā 
unLatvijasģeotelpiskāsinformāci-
jasportālawww.geolatvija.lvsadaļā
Teritorijas attīstības plānošana, saite 
uzdokumentu:https://geolatvija.lv/
geo/tapis#document_21312. 

Par īpašuma Kantora iela 138 Mārupē detālplānojuma darba uzdevuma termiņa 
pagarinājumu
Mārupes novada pašvaldības

(turpmāk – Pašvaldība) dome
26.07.2023.pieņēmusilēmumuNr.
63 (prot. Nr. 14) “Par nekustamā
īpašuma Kantora iela 138 Māru-
pē,Mārupesnovadā(kadastraNr.
80760030373), detālplānojuma
darba uzdevuma termiņa pagari-

nājumu”.Detālplānojumaizstrādes
darbauzdevumaderīgumatermiņš
pagarinātslīdz2024.gada27.jūli-
jam.

Ar pieņemto lēmumu var iepa-
zītiesPašvaldības tīmekļavietnes
www.marupe.lv sadaļāPašvaldība/ 

Attīstība un plānošana/ Detālplānoju-
mi/ Detālplānojumi izstrādes stadijā 
unLatvijasģeotelpiskāsinformāci-
jasportālawww.geolatvija.lvsadaļā
Teritorijas attīstības plānošana, saite 
uzdokumentu:https://geolatvija.lv/
geo/tapis#document_21131.

Par īpašuma “Austras” Mārupes pagastā 1. zemes vienības detālplānojuma darba uzdevuma termiņa pagarinājumu
Mārupes novada pašvaldības

(turpmāk – Pašvaldība) dome
26.07.2023.pieņēmusilēmumuNr.
62 (prot. Nr. 14) “Par nekustamā
īpašuma“Austras”Mārupespagas-

tā,Mārupesnovadā (kadastraNr.
80760080089),1.zemesvienībasar
kadastraapzīmējumu80760080499
detālplānojuma darba uzdevuma
termiņa pagarinājumu”. Detālplā-

nojumaizstrādesdarbauzdevuma
derīguma termiņš pagarināts līdz
2024.gada27.augustam.

Ar pieņemto lēmumu var iepa-

zītiesPašvaldības tīmekļavietnes
www.marupe.lv sadaļāPašvaldība/ 
Attīstība un plānošana/ Detālplānoju-
mi/ Detālplānojumi izstrādes stadijā 
unLatvijasģeotelpiskāsinformāci-

jasportālawww.geolatvija.lvsadaļā
Teritorijas attīstības plānošana, saite 
uzdokumentu:https://geolatvija.lv/
geo/tapis#document_16066.

Par īpašuma “Stūrīši” Mārupes pagastā 
detālplānojuma projekta nodošanu publiskajai 
apspriešanai un darba uzdevuma termiņa 
pagarinājumu

Mārupes novada pašvaldības
(turpmāk – Pašvaldība) dome
26.07.2023.pieņēmusilēmumuNr.
61 (prot. Nr. 14) “Par nekustamā
īpašuma“Stūrīši”Mārupespagas-
tā,Mārupesnovadā (kadastraNr.
80760030283),detālplānojumapro-
jektanodošanupubliskajaiapsprie-
šanaiunatzinumusaņemšanaiun
izstrādesdarbauzdevumatermiņa
pagarinājumu”.
Arlēmumudetālplānojumadarba

uzdevumatermiņšpagarinātslīdz
2024.gada25.augustam.

Publiskās apspriešanas termiņš: 
21.08.2023. – 18.09.2023. 
Publiskās apspriešanas 
sanāksme:  04.09.2023. plkst. 
17.00 MS Teams platformā.
Saiteuzsanāksmi:https://ej.uz/

apspriesana-Sturisi

Arlēmumuundetālplānojumare-
dakcijuiespējamsiepazīties:
 ģeoportālawww.geolatvija.lv sa-
daļāTeritorijasattīstībasplāno-
šana,saiteuzdokumentu:saite:
https://geolatvija.lv/geo/tapis#do-
cument_21321;

 Pašvaldības tīmekļa vietnes
www.marupe.lvsadaļāPašvaldība/ 
Attīstība un plānošana/ Detālplāno-
jumi/ Publiskajā apspriešanā esošie 
detālplānojumi; 

 klātienēizdrukasformātāPašval-
dības Attīstības un plānošanas
pārvaldē(adrese:Daugavasiela
29, Mārupe, Mārupes novads)
pirmdienās un ceturtdienās no
plkst.9.00līdz18.00.
Kopsavilkumsparrisinājumuiz-

vietotspubliskajāārtelpāpieieejas
Pašvaldības administrācijas ēkās
Mārupē,Daugavasielā29,unPiņ-
ķos,Centraielā4.

Rakstiskus ierosinājumus var 
iesniegt līdz 18.09.2023.:
 papastu:Daugavasiela29,Mā-
rupe,Mārupesnovads,LV-2167;

 arelektroniskoparakstuuze-pas-
taadresi:marupe@marupe.lv;

 pastkastēpiePašvaldībasadmi-
nistrācijasēkām:Mārupē,Dauga-
vasielā29;Piņķos,Centraielā4;

 reģistrējoties ģeoportāla
www.geolatvija.lv,ievadotpriekš-
likumusadaļā“Teritorijasattīstī-

basplānošana”(ievadotmeklētāja
logāplānošanasdokumentano-
saukumuunizvēloties“Iesniegt
priekšlikumu”).
Iesniegumāfiziskāmpersonām

jānorādavārds,uzvārdsunadrese,
juridiskāmpersonām–nosaukums,
reģistrācijasnumurs,adrese.
Kontaktinformācija:Pašvaldības

Attīstībasunplānošanaspārvaldes
vadītājavietnieceDaceŽīgure(tāl-
ruņanumurs:67149862,e-pastaad-
rese:dace.zigure@marupe.lv)speciā-
listukonsultācijulaikā–pirmdienās
unceturtdienāsnoplkst.9.00līdz
18.00.

Detālplānojuma izstrādes 
pamatojums un īss risinājuma 
apraksts 
Detālplānojuma mērķis-izstrādāt
risinājumuīpašumasadaleiapbū-
vesgabalos,piekļuveipie jaunvei-
dojamiemzemesgabaliemveidojot
jaunuceļuuninženierkomunikācijas,
detalizētteritorijasizmantošanasun
apbūves noteikumusun paredzēt
nosacījumusmežateritorijasizman-
tošanaiunatmežošanai.

Detālplānojuma risinājums –
īpašumateritorijas(2,3ha)sadale
deviņāszemesvienībās,nokurām
piecas zemes vienības - savrup-
mājuapbūveiarpapildizmantoša-
nu tūrisma un atpūtas objekti un
četraszemesvienības-transporta
infrastruktūrai, ceļu un maģistrā-
lo inženierkomunikāciju izbūvei.
Plānotscaurbraucamsceļšsavie-
nojumamarīpašumu“Bunkas”un
papildustrupceļšpiekļuveipiejaun-
veidojamiemīpašumiem.Teritorijā
noteiktsīpašiaizsargājamsbiotops
“Mežaināspiejūraskāpas”,kasde-
tālplānojumarisinājumānetiekplā-
notspubliskipieejams,josaskaņā
arekspertuatzinumuierobežojama
kāpasnomīdīšana.Detālplānojuma
risinājumssaskaņotsarDabasaiz-
sardzības pārvaldi, tajā paredzēti
atbilstoši biotopa aizsardzības ri-
sinājumi,taiskaitānavpieļaujama
apbūve, atmežošana atļauta tikai
ceļadaļā(9m2),ievērojotkonkrētas
prasībaspieļaujamsveidotpapildu
stādījumuskābuferzonu.

Papildināts pašvaldības sociālo pakalpojumu klāsts
2023. gada 25. jūlijā spēkā stājās jauni saistošie noteikumi Nr. 24/2023 “Par Mārupes novada 
pašvaldības sociālajiem pakalpojumiem”.

Laipilnveidotusociālopakalpoju-
mupieejamībuunnodrošinātuat-
balstusociāloproblēmurisināšanā
iedzīvotājiemMārupesnovadā,Mā-
rupesnovadapašvaldība(turpmāk
-Pašvaldība)irpārskatījusiPašval-
dībasfinansētosociālopakalpojumu
lokuunapstiprinājusijaunussaisto-
šosnoteikumus,kaspapildinātiar
vairākiemjauniempakalpojumiem.
Papildus jauesošajiemsociāla-

jiempakalpojumiemMārupesnova-
daiedzīvotājitagadvarēssaņemtarī
grupumājas(dzīvokļa)pakalpojumu,
dienasaprūpescentra,mentoraun
specializētodarbnīcupakalpojumu,
kāarīsociālāsrehabilitācijaspakal-
pojumupersonāmarinvaliditāti.
Saistošienoteikumiirizstrādāti,

lainoteiktuPašvaldībasfinansēto,
līdzfinansētosociālopakalpojumu
piešķiršanas, atteikšanas, saņem-
šanas,pārtraukšanasunsamaksas
kārtību.
Laisaņemtupakalpojumu,perso-

naivaitāslikumiskajampārstāvim
jāvēršasMārupesnovadaSociāla-
jādienestāariesniegumu,uzrādot
personuapliecinošudokumentuun
pievienojotvaiuzrādotdokumentus,
kuriatbilstošisaistošajiemnoteiku-
miem nepieciešami konkrētā pa-
kalpojumapiešķiršanai.Iesniedzot
iesniegumuelektroniskāveidā,per-
sonasidentitātiapliecinaelektronis-
kaisparaksts.
Pieņemot lēmumuparpakalpo-

jumapiešķiršanu,Mārupesnovada

Sociālaisdienestsizvērtē:
 personasvaiviņasģimeneslocek-
ļulīdzdarbībasspējasunlēmumā
norādapakalpojumafinansētāju
unPašvaldībasfinansējumaap-
jomu;

 Pašvaldībasiespējassniegtper-
sonas vajadzībām atbilstošu
pakalpojumuunnepieciešamību
slēgtlīgumuarsociālopakalpo-
jumusniedzējuparpakalpojuma
sniegšanuunsamaksu.

Saistošonoteikumupilnsteksts:
www.marupe.lv/saistosienoteikumi. 

Sabiedrības iesaistes un multimediju 
nodaļa

https://www.vestnesis.lv/op/2023/148.8
https://www.vestnesis.lv/op/2023/148.8
https://geolatvija.lv/geo/#/
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_27869
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_27869
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
mailto:svetlana.buraka%40marupe.lv?subject=
https://www.vestnesis.lv/op/2023/148.9
https://www.vestnesis.lv/op/2023/148.9
https://geolatvija.lv/geo/#/
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_27871
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_27871
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
mailto:anda.sprude%40marupe.lv?subject=
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
https://geolatvija.lv/geo/#/
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_21312
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_21312
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
https://geolatvija.lv/geo/#/
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_21131
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_21131
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
https://geolatvija.lv/geo/#/
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_16066
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_16066
https://ej.uz/apspriesana-Sturisi
https://ej.uz/apspriesana-Sturisi
https://geolatvija.lv/geo/#/
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_21321
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_21321
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
mailto:marupe%40marupe.lv?subject=
https://geolatvija.lv/geo/#/
mailto:dace.zigure%40marupe.lv?subject=
http://www.marupe.lv/saistosienoteikumi


6 Pirmdiena, 21. augusts, 2023

Labiekārtos telpas jauniešiem un izbūvēs divus 
pastaigu un treniņu laukumus suņiem
Mārupes novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība), piedaloties LEADER projektu konkursā, saņēmusi 
Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai līdzfinansējumu, lai  uzsāktu trīs jaunu projektu 
īstenošanu. 

Tuvākajālaikātiks uzsākta esošo 
jauniešu centra telpu Piņķos, Cen-
tra ielā 3,labiekārtošanaatbilstoši
jauniešuvajadzībām,kāarīaprīko-
jumaiegāde.Projektaietvarospa-
redzētsierīkotvirtuviuniegādāties
projektoru.Plānots,kalabiekārtotās
unaprīkotāstelpasveicināsjauniešu
iesaisti,apmeklējot jauniešiemor-
ganizētospasākumus,kāarīradīs
ierosmesjaunāminiciatīvām.
Projektaattiecināmāsizmaksasir

7000eiro,tajāskaitāEiropasLauk-
saimniecībasfondalaukuattīstībai
finansējums6300eirounPašvaldī-
basfinansējums700eiro.
Savukārtsuņusaimniekiembūs

iespējasavussuņusapmācītunvest
pastaigāsdivosnožogotostreniņu
unpastaigulaukumos.Topošosuņu
pastaiguuntreniņulaukumumērķis
ir radīt iespēju suņu saimniekiem
socializētsavussuņus,apmācīt,iz-
mantojotsuņutreniņuiekārtas,kā
arīdrošāunkontrolētāvidēļauttiem
pārvietotiesbezpavadas.

Viens suņu pastaigu un treniņu 
laukums tiks izveidots Babītes 
pagastā pie Piņķu ūdenskrātuves. 
Jaunajā treniņu un pastaigu lau-
kumāplānotsuzstādīttrīstreniņu
iekārtas. Laukumā paredzēts 165
metrunožogojums,soliņš,atkritu-
muurna,kāarīapmeklētājuskaita
fiksētājs.Projektaattiecināmāsiz-
maksas ir22000eiro, tajāskaitā
Eiropas Lauksaimniecības fonda
laukuattīstībaifinansējums18000
eirounPašvaldībasfinansējums4
000 eiro. 

Savukārt otra laukuma atrašanās 
vieta būs Tīrainē, Viršu ielā 20.Arī
šajāsuņupastaiguuntreniņulau-
kumāplānotsuzstādīttrīstreniņu
iekārtas. Laukumā paredzēts 116
metrunožogojums,soliņš,atkritumu
urna,kāarīdzeramāūdenskrāns.
Projektaattiecināmāsizmaksasir

21000eiro,tajāskaitāEiropasLauk-

saimniecībasfondalaukuattīstībai
finansējums18000eirounPašval-
dībasfinansējums3000eiro.
Visutrīsprojektuīstenošanapa-

redzētalīdz2024.gadajūlijam.
Projekti tiek īstenoti Latvijas Lauku 

attīstības programmas 2014. - 2020. 
gadam pasākumā „Darbību īsteno-
šana saskaņā ar sabiedrības virzītas 
vietējās attīstības stratēģiju” ar Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lauku attīstī-
bai finansējumu. Valsts un Eiropas 
Savienības atbalsta piešķiršanu ad-
ministrē Lauku atbalsta dienests.

Vairāk informācijas par Eiropas 
Lauksaimniecības fondu lauku attīstī-
bai (ELFLA) pieejams Eiropas Komisi-
jas tīmekļa vietnē.  

Vairākinformācijasparatbalsta
saņemšanasnosacījumiembiedrī-
bas„Pierīgaspartnerība”mājaslapā
www.pierigaspartneriba.lv

Mārupes pagasta un Mārupes pilsētas iedzīvotāji 
aicināti piedalīties elektrotehnikas un lielgabarīta 
atkritumu nodošanas akcijā
Vides apsaimniekošanas uzņēmums SIA “Eco Baltia vide” aicina Mārupes pagasta un Mārupes pilsētas 
iedzīvotājus piedalīties nolietoto elektroiekārtu, lielgabarīta un mājsaimniecībā radušos videi kaitīgo 
atkritumu bezmaksas nodošanas akcijā, kas norisināsies 7. un 8. septembrī. 

Iedzīvotājitiekaicinātilīdz1.sep-
tembrim (ieskaitot) pieteikt elek-
troiekārtu, lielgabarītaunbīstamo
atkritumu izvešanu, reģistrējoties
elektroniski (pieteikuma forma
atrodama www.marupe.lv pie šīs
ziņas), zvanotuz tālruņanumuru:
8717vairakstotuze-pastaadresi:
marupe@ecobaltiavide.lv.Piesakoties
obligāti jānorādanododamoatkri-
tumuveids,aptuvenaisapjomsun
precīzasavākšanasvieta(adrese).
Savākšananotiks7.un8.septem-

brī,sākotnoplkst.7.00,visasdienas
garumā.
Akcijaslaikātikssavākti:

 sadzīves elektroiekārtas (ledus-

skapji,televizori,datori,monitori,
plītis,putekļsūcējiutt.).Elektroni-
kaijābūtneizjauktaiunarvisām
piederošajāmdetaļām;

 lielgabarītaatkritumi–atkritumi,
koizmērudēļnevarievietotatkri-
tumutvertnēs(mēbeles,matrači
u.c.);

 sadzīvēradušiesbīstamieatkritu-
mi(baterijasunakumulatori,viens
komplektsviegloautomašīnurie-
pubezdiskiem,spuldzesu.c.).

Veicotelektroiekārtuunlielgabarī-
taatkritumuizvešanu,netikssavākti
citaveidaatkritumi,piemēram,sa-
dzīvesatkritumiunbūvgruži(podi,

vannas, palodzes, durvis logi u.c.
ražošanasatkritumi,kas radušies
būvniecībasprocesā).
Pieteiktelektroiekārtu,lielounbīs-

tamoatkritumuizvešanuiraicināts
ikviensMārupespagastaunMāru-
pespilsētasiedzīvotājs.Vairākinfor-
mācijas,zvanotuztālruņanumuru:
8717vairakstotuze-pastaadresi:
marupe@ecobaltiavide.lv. Plašāku
informācijuparcitiemSIA“EcoBal-
tiavide”pakalpojumiematradīsiet
uzņēmumamājaslapā.

SIA “Eco Baltia vide”

SIA “Eco Baltia vide” iegādājas jaunu auto konteineru 
mazgāšanai
Vides apsaimniekošanas uzņēmums SIA “Eco Baltia vide” paplašinājis specializēto transportlīdzekļu 
autoparku, iegādājoties jaunu un modernu auto atkritumu konteineru mazgāšanai. Šis ieguldījums ļaus 
uzņēmumam nodrošināt vēl augstāku pakalpojuma kvalitāti saviem klientiem.

Jaunais transportlīdzeklis, kas
darbosies kā mobilais atkritumu
konteinerumazgātājs,tikaiegādāts,
laiuzlabotuatkritumusavākšanas
unapsaimniekošanasprocesugan
privātmājuiedzīvotājiem,ganuzņē-
mumiem,gancitiemklientiem.
SIA“EcoBaltiavide”direktorsAnd-

risZiemelisnorāda: “Šī investīcija
apliecina“EcoBaltiavide”ilgtermiņa
apņemšanossniegtklientiemefektī-
vus,modernus,kāarīvideidraudzī-
gusrisinājumus.Pateicotiesjaunā
transporta mobilitātei, konteineru
mazgāšanaspakalpojumstiksno-
drošinātsvietās,kuratrodasklien-

tuatkritumukonteineri,samazinot
nepieciešamību veikt konteineru
savākšanuunmazgāšanuuzņēmu-
materitorijā.Tasbūtiskisamazina
nevienceļaizdevumusunietekmi
uzvidi,betarīuzlabopakalpojuma
ērtības.Tāpattransportsiraprīkots
armodernāmunefektīvāmmazgā-
šanassistēmām,kasgarantēkon-
teinerutīrību.Arīnākotnēplānojam
turpinātdarbu,modernizējotunat-
tīstotatkritumuapsaimniekošanas
infrastruktūru.”
Mārupesnovadaiedzīvotājiemuz-

ņēmumsreizigadā(parastivasaras
sākumā)piedāvāiespējupieteikties

bezmaksassadzīvesunBIOatkritu-
mukonteinerumazgāšanaiunde-
zinfekcijai.Šogadkonteinerumazgā-
šanasundezinfekcijasakcijaikopā
pieteicāsteju400klientu.
Klientiem, kuri vasaras sākumā

pieteicaikgadējokonteinerumazgā-
šanu,šispakalpojumstieknodroši-
nātsarjaunātransportapalīdzību.
Pakalpojumuiespējamspieteikt

arīārpusakcijasparatsevišķusa-
maksu-18,15eiro.

Informāciju apkopoja Sabiedrības 
informēšanas un multimediju nodaļa

Biedrība “Pierīgas partnerība” 
izsludina LEADER projektu 16. kārtu
Biedrība “Pierīgas partnerība” no 2023. gada 4. septembra līdz 
4. oktobrim izsludina atklāta konkursa projektu iesniegumu 
pieņemšanas 16. kārtu Lauku attīstības programmas 2014. -2020. 
gadam 19.2. pasākuma “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības 
virzītas vietējās attīstības stratēģiju” ietvaros apstiprinātās 
sabiedrības virzītās vietējās attīstības stratēģijas ieviešanai, 
kas būs šī perioda pēdējā kārta. Tā ir iespēja veikt atspērienu ar 
LEADER atbalstu, lai savu uzņēmējdarbību attīstītu par veiksmīgu 
un konkurētspējīgu.

Kopējais finansējums ir 103 
917,81 eiro.
1.mērķis—Attīstītaunkonkurētspē-
jīgaekonomiskāvide.
 1.1. rīcība „Atbalsts tūrisma un
aktīvāsatpūtasveicināšanai”34
639,27eiro;

 1.2.rīcība„Atbalstslauksaimniecī-
basproduktupārstrādei,mājražo-
šanaiunamatniecībai,t.sk.pašu
saražotāsprodukcijasiepakoša-
nai,realizēšanaitirgūunkvalita-
tīvudarbaapstākļuradīšanai”34
639,27eiro;

 1.3. rīcība „Atbalsts uzņēmumu
radīšanaiunattīstībai”34639,27
eiro.

Projekta iesniegumi jāiesniedz
Lauku atbalsta dienesta sistēmā

https://eps.lad.gov.lv/login.
Projektu konkursi tiek rīkoti saska-

ņā ar biedrības “Pierīgas partnerība” 
sabiedrības virzītas vietējās attīstības 
stratēģiju. Iepazīsties ar projekta veid-
lapas paraugu un pavaddokumentiem, 
informāciju par projektu vērtēšanu, 
apmācībām, iedvesmas stāstiem, 
pilno 16. kārtas sludinājumu var 
www.pierigaspartneriba.lv. 
Neatliecprojektagatavošanuuz

pēdējo brīdi! Palīdzēsim visā pro-
jektaiesniegšanasunīstenošanas
laikā! Biedrība “Pierīgas partnerī-
ba” aicina pieteikties konsultāci-
jām: info@pierigaspartneriba.lv un 
28644888(Maija).

Biedrība “Pierīgas partnerība”

Pārgājienā iepazīst Skultes apkārtni
12. augustā norisinājās Skultes apkārtnes izziņas pārgājiens 
“Aviācijas ceļojums cauri laikiem”. 

Šīsvasarasnoslēdzošajā10kilo-
metrugarajāpārgājienāgidaMiķe-
ļaJakunovapavadībātikaiepazīta
Skultes apkārtne un tajā esošie
aviācijas objekti. Ceļš sākās pie
starptautiskās lidostas “Rīga” lid-
mašīnuvērotavas,kurvarējauzzi-
nātinteresantusfaktusparlidostas
izveidiuntāsvēsturi.Turpinājumā
dalībniekidevāsuzBeberbeķuda-
basparkapusi,paceļamapskatot
Aviācijastehnikasmuzejaiespaidīgo
lidaparātukolekciju.Nonākotpieda-

basparka,putnudziesmupavadībā
tikaieturētakopīgapiknikapauze.
Pēcspēkuuzkrāšanasatpakaļceļš
vedacaurinoslēpumaināmunda-
baspārņemtāmtakām,parkurām
ikdienāzinatikairetais,nonākotuz
vecālidlaukaceļa.
Paldiesikvienamparinteresiun

dalībupārgājienā!

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

http://www.pierigaspartneriba.lv
http://www.marupe.lv
mailto:marupe%40ecobaltiavide.lv?subject=
mailto:marupe%40ecobaltiavide.lv?subject=
https://eps.lad.gov.lv/login
http://www.pierigaspartneriba.lv
mailto:info%40pierigaspartneriba.lv?subject=


7Pirmdiena, 21. augusts, 2023

Mārupes un Olaines novados jau gatavojas Tēvu dienas 
pasākumiem
Godinot tēvu lomu un nozīmību ģimenē, biedrība “Pierīgas partnerība” kopā ar sadarbības partneriem 
- biedrību “Jaunolaines attīstībai” un Babītes Kultūrizglītības centru - ir uzsākuši projekta “Tēvu diena 
“Drošās rokās”” īstenošanu. Ar šo projekta organizatori cer, ka ar izglītojošām un aktīvām atpūtas 
iespējām tiks veicināta visas ģimenes, īpaši tēvu aktīva dalība kopīgā jēgpilna laika pavadīšanā. 
Tādēļ, lai radītu interesi tēviem līdzdarboties, aktivitātes tiek veidotas par drošības aspektiem ikdienā, 
saistošas tēviem. 

Veicinotārpusnovadupilsētām
dzīvojošoiedzīvotājuaktīvulīdzda-
lībuunģimeniskikopīgulaikapava-
dīšanu,biedrība“Pierīgaspartnerība”
iruzsākusiSabiedrībasintegrācijas
fondafinansētaprojekta“Tēvudiena
“Drošāsrokās””īstenošanu.Projektā
plānotasaktivitātes,īpašiuzrunājot
tiešitēvuspiedalītiesunlīdzdarbo-
tiesģimeniskusvētkusvinēšanāun
ģimenēmdraudzīgupasākumuap-
meklējumā.Kāvienanoaktivitātēm
irdejunodarbībumeistarklase“Uz
dejuuzlūdztētis”,kasparedzēta,lai
motivētutēvusveidotciešākassai-
tesarmeitām.Dejupedagogapava-
dībānelielā,slēgtālokāirplānotsar
jaunudejuiemaņuapguviveicināt
tēvuunmeitukopābūšanu,sadar-
bībuunkopīguinterešuveidošanu,
stiprināšanu.

Deju nodarbību meistarklase “Uz 
deju uzlūdz tētis”
 6.septembrīplkst.18.00Jauno-
laineskultūrasnamā;

 7.septembrīplkst.18.00Piņķos,
BabītesKultūrizglītībascentrā.
Dalībairbezmaksas.Iepriekšējā

pieteikšanāsirobligāta.Vietuskaits
ir ierobežots. Pieteikuma anketa:
https://ej.uz/1177 

Tēvu dienas svinības “Drošās 
rokās”
Projektsnoslēgsiesardivupasāku-
muciklunorisiJaunolainē9.sep-
tembrī,betPiņķos-10.septembrī,
svinotTēvudienuarsaukli“Drošās
rokās”. Šie ģimeņu pasākumi tiks
veidotiartematiskāmstacijāmun
ģimeņulīdzdarbošanostajāspartē-
mu“Drošība”dažādostāsaspektos:
velobraukšanasdrošību,ugunsdro-
šību,drošībuinternetā,mežā,dabā,
pieūdensu.tml.Pasākumitiksvei-
dotikāsvinības -arsvētkugaldu,
arizpriecāmunizzinošāmrotaļām.
Dalībapasākumosirbezmaksas.
 9.septembrīplkst.11.00–15.00
Jaunolainē(Jaunolainesstadionā
(Mežaiela2b));

 10.septembrīplkst.11.00–15.30
Piņķos(pieBabītesKultūrizglītī-
bascentra(Jūrmalasiela14A)).
Babītes Kultūrizglītības centrs
plkst.14.30aicinauzgrupas“Pir-
maisKurss”koncertu.

Aicināmsekotlīdziaktuālajaiin-
formācijai“Pierīgaspartnerības”mā-
jaslapāwww.pierigaspartneriba.lv un 
sociālajostīklos.

Pasākumu laikā tiks fotografēts un/
vai filmēts. Iegūtie materiāli tiks izman-
toti publicitātes vajadzībām!

Projektu “Tēvu diena “Drošās rokās” 
īsteno biedrība “Pierīgas Partnerība” 
sadarbībā ar biedrību “Jaunolaines 
attīstībai” un Babītes Kultūrizglītības 
centru. Projekts „Tēvu dienu “Drošās 
rokās”” ir sagatavots ar Sabiedrības in-
tegrācijas fonda finansiālu atbalstu no 
Latvijas valsts budžeta līdzekļiem. Pro-
jekta pieteikums Nr. 2022.LV/ĢDP/5.

Biedrība “Pierīgas partnerība”

Aicinām suņu saimniekus ar saviem mīluļiem 
piedalīties “Suņu burziņā” Jaunmārupē
Jau otro gadu Jaunmārupē pie ūdenstorņa 9. septembrī no plkst. 11.00 līdz 15.00 norisināsies īpaši 
draudzīgs un izglītojošs pasākums suņu saimniekiem un viņu mīluļiem - “Suņu burziņš”. 

Pasākumā tiks piedāvāta plaša
programmasuņiemuntosaimnie-
kiem,kāarīcitiemsuņumīļiem.Su-
ņiarunbezpriekšzināšanāmvarēs
piedalītiesdažādalīmeņasacensī-
bās,apmeklētSPAzonu,savukārt
suņu saimnieki un citi interesenti
varēssmeltieszināšanasizzinošās
diskusijāsunlekcijāsparmājasmī-
luļiem.Šajāgadāīpašsuzsvarstiks
liktsuzizglītojošajāmdiskusijāmpar
suņiemunsacensībām,kurubalvu
fondsbūsbagātīgs.
Pasākuma programmu un

plašāku informāciju meklē:
www.marupe.lv/burzins. 
Ieejapasākumāundalībaaktivitā-

tēsirbezmaksas.Tiekamies!
Pasākumu organizē Mārupes

Kultūrasnamssadarbībāarsuņu
apmācībutreneriAnetiSiluunlab-
darībasfondu“Sofi”.

Aicina atsaukties brīvprātīgos
Kampaņa “BRĪVprātīgais=spēks” ir veltīta Mārupes un Olaines 
novada brīvprātīgajiem, kuri ir ieguldījuši savu enerģiju un laiku, lai 
veicinātu kopienas un teritorijas attīstību un labklājību. 

Biedrība“Pierīgaspartnerība”ai-
cinaatsauktiesbrīvprātīgosnoMā-
rupesunOlainesnovadaundalīties
savosstāstosunpieredzē,laivarē-
tuiedvesmotunmudinātcitusbūt
drosmīgiemlīdzdarboties.
Tasvarbūtstāstspartevi,draugu,

kolēģivaipaziņu,kurširveicisdarbu
arvietējāmnevalstiskajāmorganizā-
cijām,sociālajāmprogrammām,vi-
desaizsardzību,atbalstukopienām,
kultūrasunizglītībasaktivitātēmvai
citāmjomām,kurirsniegtsieguldī-
jums.
Mēsvēlamiessadzirdēt,dalīties

unlepotiesaršiemstāstiem,jozi-
nām,kamūsuteritorijāirbrīvprātī-
gie,kuri irsniegušineizmērojamu
ieguldījumumūsukopienasunte-
ritorijas attīstībā. Lai brīvprātīgais
spēksturpinaspīdēt!

Dalies ar stāstu un iedvesmo
citus,aizpildotanketulīdz15.sep-
tembrim:https://forms.gle/Qvri9neB-
5Cifh8qR7 
Va i rāk  in fo rmāc i jas :

https://ej.uz/briv_speks

Aktivitāte notiek projektā “Biedrības 
“Pierīgas partnerība” kapacitātes stip-
rināšana efektīvai līdzdalībai”, kas tiek 
īstenots Eiropas Ekonomikas zonas 
un Norvēģijas finanšu instrumentu 
2014.-2021. gadam Aktīvo iedzīvotāju 
fonds Latvijā programmas “Ilgtspē-
ja un kapacitāte” ietvaros, projekta 
līgums Nr. AIF/2022/KAPAC2/126. 
Vairāk par NVO info punktu lasi 
https://ej.uz/info_punkts

Biedrība “Pierīgas partnerība”

Piesakies dalībai Rudens ražas 
gadatirgū!
Aicinām mājražotājus, amatniekus, māksliniekus un stādu 
audzētājus pieteikt dalību 23. septembra Rudens ražas gadatirgum 
Mārupes Kultūras nama apkārtnē. Pieteikuma anketas gaidīsim 
līdz 5. septembrim! 

Dalībniekitirdziņamvarpieteikties
vairākosveidos:
 iesniedzot aizpildītu pieteikuma
formuMārupesnovadapašvaldī-
basKlientuapkalpošanascentrā
(adrese: Daugavas iela 29,Mā-
rupe,Mārupesnovads,LV-2167,
tālruņanumurs:67934695);

 nosūtotpapastuMārupesnovada
pašvaldībai(adrese:Daugavasiela
29,Mārupe,Mārupesnovads,LV-
2167);

 nosūtot ar drošu elektronis-
ko parakstu uz e-pasta adresi:
marupe@marupe.lv.
Dalībniekiemjāaizpildavienano

pieteikumaformām:www.marupe.lv 
sadaļāTūrisms/ Gadatirgi.
Dalība tirdziņā ir bez maksas.

Pieteikumālūgumsnorādīt,vaibūs
nepieciešamselektrībaspieslēgums
(jauda).Tirdziņapieteikumitiksvēr-
tēti pēc pieteikšanās termiņabei-
gām.
Papilduinformācijapartirdziņu:

tirdzini@marupe.lv,27047566(orga-
nizatoriskijautājumi).

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

 
Ai c i nām mā j ražotā jus,

amatniekus,  
māksl iniekus un zemnieku

saimniec īb as 
l īdz 5.  sep temb rim

pieteikties
 

GADATIRGUM 
 

MĀR U P E S  N O V A D A
R U D E N S  R AŽA S

 

 

 

 

https://ej.uz/1177
http://www.pierigaspartneriba.lv
http://www.marupe.lv/burzins
https://forms.gle/Qvri9neB5Cifh8qR7
https://forms.gle/Qvri9neB5Cifh8qR7
https://ej.uz/briv_speks
https://ej.uz/info_punkts
mailto:marupe%40marupe.lv?subject=
https://www.marupe.lv/lv/turisms/gadatirgi
mailto:tirdzini%40marupe.lv?subject=


8 Pirmdiena, 21. augusts, 2023

Tīraines apkaimes stāsts
Tīraines apkaimes viena no vizītkartēm ir “Tīraines staļļu” 
zirgu ganību lauki Vecozolu ielas pakājē, kas ainaviski mijas 
ar dzīvojamo māju apbūvi. Paverot grāmatu vēstures lappuses, 
uzzinām, ka tagadējo “Tīraines staļļu” vietā senatnē slējās 
Tīriņumuižas ēku komplekss, kas nosaukumu “Turingshof” ieguva 
1748. gadā, kad Portena dzimtmuiža nonāca tirgotāja Frīdriha 
Tīringa īpašumā.1 Tā arī cēlies apdzīvotās vietas nosaukums. 

TīrainesciemsrobežojasarJel-
gavasšoseju,kas20.gadsimtavidū
attīstījieskāTīraineskūdrasfabrikas
ciemats, vēsturiski daļēji atradies
Mārupespagastateritorijā20.gad-
simta20.-30.gados(Šosejciems).
Apkaimēraksturīgasgandaudzdzī-
vokļumājas,ganpagājušāgadsim-
taapbūve,gan2000.gadusākumā
uzbūvētieVecozolunamiunSpulgu
nami.Garciemarobežuirdzelzceļa
līnija,kurnodzelzceļastacijas“Tīrai-
ne”līdzgalvaspilsētascentramvar
nonāktvien13minūšulaikā.
Tīraines apkaimē atrodas Mā-

rupespamatskola,kuralaikagaitā
piedzīvojusi būtiskas pārvērtības
un ievērojamipaplašinājusies,no-
drošinotmācībuprocesuteju1000
audzēkņiem.Pēdējāskolasrekons-
trukcijaveikta2019.gadā,kadskolai
piebūvētsjaunskorpuss,bet2020.
gadāatklātsjaunssportalaukums.
Teatradīsiarīvienunonovadabēr-
nudārziem“Zeltrīti”,kurabūvniecī-
batikaīstenotano2009.līdz2010.
gadam.Zīmīgi,kašisbijapirmais
projekts Latvijā pēc neatkarības
atjaunošanas,koizdevāsīstenotar
publiskās un privātās partnerības
palīdzību.
Apkaimes sirdī savu mājvietu

radusi arī iedzīvotāju lolota BMX
velobraucēju kustība. Iedzīvotāji,
apvienojoties biedrībā, pašu spē-
kiemsadarbībāarMārupesnovada
pašvaldību(turpmāk–Pašvaldība)
izveidojuši iespaidīguBMXsporta
parku. Aktīvās atpūtas parkā iz-
būvētaBMXtrasearčetrusmetru
augstustartakalnuundažādaveida
virāžām,skrituļošanaslaukums,kas
ziemātiekizmantotsslidošanaiun
hokejam.Izveidotiarībasketbolaun
vingrošanaslaukumi.BMXtrasepie-
dāvāiespējubērniemunjauniešiem
aktīvipavadītlaiku,pilnveidojotsa-
vasprasmesbraukšanāarvelosipē-

dupaBMXtrasi.Gadugaitākustība
attīstījusiesunpatlabanBMXtrasē
noritplašākamērogaBMXvelobrau-
cējusacensības,pulcējotsportistus
nomalumalām.
2021. gadā Pašvaldība blakus

BMXtraseiizveidojaMārupes“Pump
Track”(attēlā)asfaltavelotrasi.Tajā
integrētidažādiinovatīvielementiun
unikālaasfaltabļoda,kasvizuālipār-
tapusiparpašmājugrafitimākslinie-
kaKiwiemākslasdarbu–brokastu
pārslāmarzemenēm.
Tīrainē vecās Jelgavas šosejas

tuvumā var pamanīt arī pa kādai
birojuēkai.Teatrodasarīviensno
novadāzināmākajiemuzņēmumiem
SIA“SilJa”,kasnodarbojasarlauk-
saimniecības,mežaunkomunālās
tehnikastirdzniecību,rezervesdaļu,
garantijasservisaunapkopjunodro-
šināšanu,veiksmīgidarbojotiesjau
kopš1995.gada.MājvietuTīrainē
radusi arī  “Biznesa Vēstniecība”,
kasapmeklētājiemtikavērta2018.
gadavasarā,piedāvājotkopstrādes
telpas,telpaspasākumiemunkalpo
kātikšanāsvietaganuzņēmējiem,
ganiedzīvotājiem.
Tīraines apkaime pārsteidz ar

savuiedzīvotājuaktivitātiunspēju
apvienotiesvienotumērķuvārdā.Te
dzīvomākslinieki,interesanticilvēki
un“Tīrainesstaļļos”-patzirgs“King
oftheDance”,kurškopāarLatvijas
sportistuRiharduSnikuspērnieguva
pasaulesčempionatituluparaiejādē.
Apkaimeglabāvēldaudzstāstu,ku-
rustāviengribasizzināt…

1 “Mārupes novads Māras zīmē” 
Ilze Būmane, Mārupes novada Dome, 
2015. gads  – 12. lpp. 

Raksta tapšanā izmantota arī 
silja.biz pieejamā informācija.

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Iespēja pieteikt savu biznesa ideju grantu konkursā (ie)
dvesma 

No 1. līdz 28. septembrim gan strādājoši uzņēmumi, gan vēl neīstenotu biznesa ideju autori aicināti 
iesniegt savus pieteikumus grantu konkursā (ie)dvesma, ko jau septīto gadu īsteno “SEB banka” kopā 
ar Jūrmalas pilsētu, Ķekavas, Mārupes, Olaines, Ropažu un Siguldas novadiem ar mērķi veicināt 
biznesa vides attīstību Pierīgā. Kopējais grantu apmērs šogad būs līdz 70 000 eiro. 

Maksimālānaudassummavie-
namgrantamirlīdz10000eiro,uz
tovarpretendētganprivātpersonas,
kurasvēltikaiplānouzsāktsavubiz-
nesu,ganarījauesošiuzņēmumi,
kasveicvaiplānoveiktsaimniecisko
darbībukādānograntuprogrammā
iesaistītajiemnovadiemundibinā-
tipirmsnevairākkātrimgadiem.
Granta līdzekļi paredzēti saimnie-
ciskiem mērķiem esošā biznesa
attīstīšanaivaiarījaunauzņēmuma
izveidei.
“SEBbankas”valdesloceklisArnis

Škapars:“Tiešifinansiālaisatbalsts

ir visbūtiskākais, lai idejai sekotu
tālākadarbība–tasvisbiežākiz-
skanmūsuveiktajāsaptaujāspar
iedzīvotāju plāniem uzsākt savu
biznesu.Tāpēcesamgandarīti,ka
jauseptiņusgaduskopāarPierīgas
novadupašvaldībāmvaramiedves-
motunreizēbūtnozīmīgsatbalsts
ganmazajiemuzņēmējiem,ganarī
tiem,kurivēltikaisperpirmossoļus
pretīsavambiznesam.Šogadulaikā
grantussavasidejasattīstīšanaiir
saņēmušijau48uzņēmēji.Redzam,
kaarkatrugadukonkursāiesniegto
biznesaprojektukvalitāteaug,untie,

kurivēlasuzsāktsavubiznesu,dara
topārdomātiunmērķtiecīgi.”
Saņemtopieteikumuatlase no-

tiks trīs kārtās, izvērtējot gan to
atbilstībuprogrammaskritērijiem,
ganbiznesaplānuunidejaspoten-
ciālu. Iesniegtos projektus vērtēs
žūrijaskomisija,kurassastāvābūs
uzņēmējdarbības profesionāļi un
pašvaldībupārstāvji.Rezultātupa-
ziņošanaunuzvarētājuapbalvošana
notiksnovembrī.Vairākpargrantu
programmu:www.seb.lv/iedvesma.

AS “SEB banka”

Pirmais Tīraines  apkaimes festivāls “Svētki mazās 
Mārupītes krastos”
Cik daudz tu zini par Tīraines apkaimi? Kāda Tīraine ir šobrīd un kāda tās varētu būt?!  Apmeklē pirmo 
Tīraines apkaimes festivālu, izzini Tīraines vēsturi un veido tās nākotni!

Tīrainesapkaimessvētkinorisi-
nāsies16.septembrīiedzīvotājiem
draudzīgajāKunguielā.Daudzveidī-
gapasākumaprogrammapriecēs
apkaimesiedzīvotājusunviesusar
izzinošāmmeistarklasēm,jautruun
aizraujošufotoorientēšanāsspēli,
radošajāmdarbnīcāmunmājražo-
tājutirdziņu.

Svētku programmā  Kungu ielā 
uzmanības centrā būs: 
VĒSTURE - Tīraines apkaimes

vēsturesiepazīšana;
DRAUDZĪBA-apkaimesiedzīvotā-

jupieredzesstāstiunpriekšnesumi,
aktivitātesbērniem;
VIDE- videsuzlabošana,parka

pilnveidošana.Vide,kurāātriatgūt
spēkus;
VESELĪBA - aktīvs dzīvesveids

kustībā.

Noplkst.11.00notiksapkaimes
vēstures un pieredzes diskusija
“VēstureunDraudzība”vēsturnieka
MāraRibickavadībā.Plkst. 13.30
norisināsies  “Labie koki” vadītāja
EdgaraNeilandameistarklase “Vi-
de”,kurādalībniekiembūsiespēja
iepazīt,kādairTīrainesapkaimes
videšobrīdunkādumēstogribētu
veidotturpmāk.
Noplkst.15.00līdz20.00apmek-

lētājuspieDJpultsizklaidēsTokijas
Paraolimpiskospēļudivusudraba
medaļuieguvējs,2022.gadapasau-
lesčempionsparaiejādesdisciplīnā
RihardsSnikus(DjRichyRich).Va-
rēsnetikaiuzdejot,betarīnofoto-
grafētiesunsaņemtautogrāfus.
Noplkst.11.00līdz16.00-aktīvs

dzīvesveidskustībā.Divulīdzpiecu
cilvēkukomandāmsevērtālaikābūs
iespējadotiesdivustundujautrāun

izzinoša foto orientēšanās spēlē
“Iepazīsti Tīraini”, bet plkst. 17.00
norisināsies labākodalībniekuap-
balvošana.
BūsLatvijasmājražotājutirdziņš,

radošās darbnīcas, “Izaicinājums
2023”.Iepazīsim,kastasir“Hobby
Horsings”.Garšaskārpiņaspriecēs
uzbekuvirtuve, “Vafelesgaisā”un
“BaristaHorseBoxCafe“.Tiekamies
Tīrainesapkaimē!
Pasākumamoderators–aktīvo

pasākumuvadītājsAndrisVilcāns.
Tīrainesapkaimesfestivāls“Svētki

mazāsMārupīteskrastos”tiekreali-
zēts“Mārupe–mūsumājas2023”
projektukonkursā,untofinansēMā-
rupesnovadapašvaldība.Projektā
“Kaimiņukopienukopspēks”kopienu
pasākumuaktivitāšunoriseiganfi-
nansiālo,gankonsultatīvoatbalstu
sniedzbiedrības“Pierīgaspartnerī-
ba”un“Partnerība“Daugavkrasts””.
Pasākumuorganizēunkoordinē

Mārupesnovadaiedzīvotājiunuz-
ņēmēji.

Projektu „Kaimiņu kopienu 
kopspēks”, Nr.2023.LV/NVOF/
MAC/041/58,  īsteno biedrības “Pie-
rīgas partnerība” un “Partnerība “Dau-
gavkrasts””,  finansiāli atbalsta Sabied-
rības integrācijas fonds no Kultūras 
ministrijas piešķirtajiem Latvijas valsts 
budžeta līdzekļiem.

Pasākuma laikā tiks veikta fotogra-
fēšana un filmēšana. Iegūtie materiāli 
tiks izmantoti pasākuma popularizē-
šanai plašsaziņas līdzekļos, sociālajos 
tīklos un citviet internetā.

Biedrība “Mārupes BMX klubs”

http://silja.biz
http://www.seb.lv/iedvesma


9Pirmdiena, 21. augusts, 2023

Mārupes novada pedagogu 
konference
Pirms jaunā mācību gada 28. augustā Izglītības, kultūras un 
sporta pārvalde Mārupes novada pašvaldības izglītības iestāžu 
pedagogiem rīko konferenci, kurā tiks ieskicētas izglītības jomas 
aktualitātes Mārupes novadā un sveikti jaunie pedagogi. 

Dalībniekiembūsiespējaarīiegūtjaunaszināšanas,noklausotieslekciju
parto,kāpanāktvēlamorezultātukomunikācijā.Pasākumaotrajādaļā
īpašāsdarbnīcāspedagogiizvērtēsaizvadītounplānosjaunomācībugadu,
darbojotiesmācībujomugrupās.
Konferencesnoslēgumāparmuzikālusveicienupirmsjaunāmācībugada

rūpēsiesmūziķiGuntarsRačsunEdvardsStrazdiņš.

Izglītības, kultūras un sporta pārvalde

2. septembrī aicinām piedalīties tautas skrējienā 
Jaunmārupē
Skriešanas entuziasti un nūjotāji aicināti pieteikties tautas skrējienam “Mārupe 2023”! Sporta 
pasākums notiks sestdien, 2. septembrī, Jaunmārupes pamatskolas stadionā (Jaunmārupē, Īvju ielā 
5/7).

Sacensības organizē biedrība
“Jaunmārupeskrien!”,kodibinājuši
vietējiemārupieši,aktīvāsatpūtas
unsportiskadzīvesveidaatbalstītā-
ji,projektukonkursā“Mārupe-mū-
sumājas2023”saņemotMārupes
novada pašvaldības finansējumu.
Sacensībasirturpinājumspirms20
gadiemaizsāktajaitradīcijai-katru
gadurīkotnovadatautasskrējienu.
Jau trešo reizi skrējiens notiks

sertificētāpiecukilometrutrasē,un
sacenstiesaicinātinetikaiskrējēji,
betarīnūjotāji.Skrējienastartsbūs
Jaunmārupesstadionā.Iepriekšējā
gadātikauzstādītiļotiaugstvērtīgi
rezultāti–DmitrijsSerjoginsveica
distanci00:14:33,untasirjaunais
šīs trases rekords vīriešiem. Sa-
vukārt sieviešu konkurencē jaunā
vieglatlētikaszvaigzneAgateCau-
nepiecukilometrudistancipieveica
00:16:00,kastagadirtrasesrekords
sieviešukonkurencē.
Numurusvarēs izņemtnopulk-

sten8.30.Jaunākieskrējēji-2011.
gadādzimušieunjaunākibērni-no
pulksten9.30līdz10.00varēspie-
dalīties100līdz800metrudistancē.
Betstartspiecukilometrudistances
dalībniekiem-skrējējiemunnūjotā-
jiem–tiksdotspulksten12.00.Ap-

balvošanamazajiemplānotaplkst.
11.00, bet pieaugušajiem - plkst.
13.00.
Laipiedalītossacensībās,nepie-

ciešamaobligātaiepriekšējapieteik-
šanās,kovarveiktelektroniskilīdz
30.augustapulksten21.00.Sacen-
sībunorisesdienājaunudalībnieku
reģistrācijairierobežota(līdz30da-

lībniekiem).

Dalībaskrējienāirbezmaksas.

Saitereģistrācijai:
https://ej.uz/skrejiensmarupe2023
Nolikums:www.marupe.lv/Sports.   

Aicinām pieteikties orientēšanās un rogaininga 
apmācībām un aktīvās atpūtas pasākumiem “Dabas 
spēles – rogainings”
Fiziskas aktivitātes, īpaši svaigā gaisā ir ikdienas nepieciešamība ikvienam, kurš vēlas dzīvot veselīgi. 
Fiziskās aktivitātes un spēles dabā var būt tik dažādas, orientēšanās un rogainings ir dažas no tām. 
Projekts “Dabas spēles – rogainings” ir radīts ar mērķi apmācīt orientēšanās pamatprasmēs gan 
mazus, gan lielus, kā arī iepazīstināt un apmācīt vienā no orientēšanās sporta veidiem - rogainingā. 
Orientēšanās sports var kļūt par labu ceļabiedru ikviena ikdienā! Apgūstot orientēšanās prasmes un 
iepazīstot to kā interesantu fizisko un prāta aktivitāti, cilvēki savā ikdienā var pievienot sportiskas 
aktivitātes rogaininga un piedzīvojumu spēļu jomā. 

Projekta ietvaros tiks organizēti 
trīs aktīvās atpūtas – orientēšanās 
un rogaininga pasākumi “Dabas 
spēles – rogainings”:
 7. septembrīnoplkst.11.00līdz
18.00BabītesKultūrizglītībascen-
trafiliālēSalaspagastā“Vietvalži”
(SalaspagastaSpuņciemā);

 14. septembrīnoplkst.11.00līdz
16.00parkāaizJaunmārupespa-
matskolas(Jaunmārupē,Mazce-
nualejā3);

 8. oktobrī no plkst. 11.00 līdz
15.00 mežā (netālu no Božu
ūdenskrātuves-Babītespagasta
Dzilnuciemā).

Pasākuma norise
SpuņciemāunJaunmārupēdalībnie-
kitiksiepazīstinātiarorientēšanās
pamatelementiem–karti,kontrol-
punktiem, kartes noorientēšanu,
virzienanoteikšanuunlabākāceļa
izvēli.Rogainingsirstratēģiskaak-
tivitāte–varēsapgūtdažādasme-

todessavamaršrutaplānošanai.Ie-
gūtāszināšanasbūsiespējauzreiz
arīizmēģinātpraksēciemateritorijā
trīslīdzpiecudalībniekukomandā,
kontrollaiks-30minūtes.
Spuņciemābūsarīorientēšanās

spēle,kasparedzētatrīslīdzsešus
gadus vecu bērnu orientēšanās
prasmjuapguvei.
Dzilnuciemāpēcīsasinstruktāžas

komandasdosies vienas stundas
rogainingāpatstāvīgi,kasbūslabs
treniņšganiesācējiem,ganlietpra-
tējiem.
Mērķauditorija-orientēšanāsun

rogainingsirpiemērotsganbērniem
unjauniešiem,ganpieaugušajiem
unsenioriem,josavupārvietošanās
tempukatrsizvēlaspats,ņemotvērā
fiziskāsspējasunkarteslasīšanas
prasmes.

Pieteikšanās pasākumam - 
https://ej.uz/rogainingu
Pasākumi“Dabasspēles-rogai-

nings”tiekīstenotiMārupesnovada

pašvaldības (turpmāk–Pašvaldī-
ba) līdzdalības projektu konkursā
“Mārupe–mūsumājas2023”,kura
mērķisiruzlabotdzīvesvideskvali-
tātinovadāunveicinātnovadaiedzī-
votājuiniciatīvu,paredzotiedzīvotāju
iesaistīšanosunlīdzdalībusabiedris-
kinozīmīguprojektuīstenošanā.
Pasākumi “Dabas spēles - ro-

gainings”irplānotikāturpinājums
iepriekšējāgadāPašvaldības līdz-
dalībasprojektukonkursā“Mārupe
-mūsumājas 2022” īstenotajiem
pasākumiem“Dabasspēles-orien-
tēšanās”.
Projektāīstenotiepasākumidalīb-

niekiemirbezmaksas.
Pasākumuatbalsta:SIA“Mārupes

Siltumnīcas”,AS“Laima”,SIA“Snac-
ksandmore”-“Pophouse.lv”.

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Aicinām uz BMX sacensībām 
Mārupē
Visus BMX braucējus, entuziastus, līdzjutējus un tos, 
kuriem vienkārši patīk svētki un sacensību gars, aicinām uz 
neaizmirstamām BMX sacensībām Mārupē jeb, kā mums patīk 
teikt, Pasaules čempionāta “Afterparty”. Šogad 26. un 27. augustā 
īsti svētki norisināsies Mārupes BMX trasē Tīrainē. 

PirmoreiziMārupesnovadātiek
organizētasstarptautiskasUCIC1
kategorijasBMXsacensībasvisas
nedēļasnogalesgarumā–“Grand
PrixBMXMārupe”, kurāsgaidāmi
dalībniekinovisaspasaules,laicīnī-
tosparpunktiemceļāuz2024.gada
vasarasolimpiskajāmspēlēm.Sa-
vukārt sestdien norisināsiesBMX
Latvijaskausa7.posms,kaspulcēs
lieluskaitusportistu,kurijauvisas
sezonāsgarumāpriecēlīdzjutējusar
lieliskiemsniegumiemtrasēsLatvijā.
Paralēlisacensībāmnotiksdažā-

dasaktivitātesvisaiģimenei-varēs
garšīgipaēst,baudītlieliskuunspor-
tiskuatmosfēru,pievarētgravitāciju
piepūšamajāsatrakcijās,betpašus
mazākos aicināsim spert pirmos
soļusbezpedāļuvelosipēdusacen-
sībās,izmēģinotīstuBMXtrasesrel-
jefu,uniejustiessportistuādā.Tiem,
kurusnevilinaekstrēmasizklaides,
būspieejamasinteresantasradošās
darbnīcas,iespējakļūtparindiāņu
virsaišiem,piedalītiesloterijāarļoti
vilinošubalvufondu,izdejotieskon-

certā“Virsaišunakts”unbūtdaļaino
senāsugunsnaktsrituāla.
Sacensību un svētku sākums

abās pasākumu dienās ir plkst.
10.00Mārupē,Tīrainesdārzos6.
Šiesvētkiirlieliskaiespējaiepazīt

BMXpasaulesenerģijuunbaudītlie-
liskunoskaņukopāarsportistiem,
viņuvecākiem,māsāmunbrāļiem.
Javēlatiesredzēt,kāgatavojamies
šīmsacensībām,unuzzinātjaunāko
informāciju,sekojietmumssociāla-
jos tīklos:Facebook/BMXMarupe
KlubsunInstagram@bmxmarupe.
Lai iegūtu detalizētu informā-

ciju par sacensību grafiku, pie-
teikšanos un aktivitātēm, aici-
nām apmeklēt mūsu mājaslapu:
www.bmxmarupe.lv.
Paldies visiemmūsuatbalstītā-

jiem un draugiem, kuri šos BMX
svētkuspadarījušipariespējamiem
untikvērienīgiem!

Biedrība “Mārupes BMX klubs”

https://ej.uz/skrejiensmarupe2023
http://www.marupe.lv/Sports
https://ej.uz/rogainingu
http://www.bmxmarupe.lv


10 Pirmdiena, 21. augusts, 2023

Aicinām piedalīties fotokonkursā “SPORTA 
MIRKĻI UN EMOCIJAS”!
Lai piedalītos kon-

kursā, līdz 1. septem-
brim jāaizpilda pie-
teikuma anketa, tā
kopā ar fotogrāfijām
(līdz piecām fotogrāfi-
jāmvienamdalībniekam)
jānosūtauze–pastaad-
resi:turisms@marupe.lv. 
Konkursāvarpiedalīties
jebkurapersonaneatka-
rīginovecuma,nodarbo-
šanāsunfotografēšanas
iemaņām.Fotogrāfijām
jābūtuzņemtāmMāru-
pesnovadateritorijāvai
citur laika posmā pēc
2023.gada1.janvāra.

Sporta ziņas īsumā
Basketbols
Atklātā turnīra 3x3 basketbolā „Mārupes Kauss 2023” 2. posma rezultāti
18.jūlijāTīrainesSportakompleksānorisi-

nājās2.posmsMārupesnovadaatklātajātur-
nīrā3x3basketbolā„MārupesKauss2023”.
U11vecumagrupā(2012.gadādzimušie

unjaunāki)kopāstartējaastoņaskomandas,
kurtrešovietuizcīnījakomanda“ĶeizarsRīga”.
Savukārtfinālātikās“Jelgava”pret“Bauskas
cīsiņiem”,sīvācīņāuzvarugūstot“Bauskas
cīsiņiem”.

ApvienotajāU15(2008.gadādzimušieun
jaunāki)unU19vecumagrupā(2004.gadā
dzimušieunjaunāki)kopāpulcējāssešasko-
mandas.Cīņāpartrešovietutikāskomandas
“halfprize”un“Tie,kasklauvē”,betfinālācī-
nījāsjauapakšgrupuspēlēssevipierādījušās
komandas“Cocojambo”un“Kačau”.Finālā
spēlēpārākiizrādījās“Kačau”komanda,pār-
spējotpretiniekuarrezultātu17:11.

Mārupes novada atklātā turnīra 3 x 3 basketbolā “Mārupes Kauss 2023” 3. posma 
rezultāti
1.augustāTīrainesSportakompleksāno-

risinājās3.posmsMārupesnovadaatklāta-
jāturnīrā3x3basketbolā“MārupesKauss
2023”.Turnīrsnotiektrīsvecumagrupās:U19
zēni(2004.gadādzimušieunjaunāki),U15
zēni(2008.gadādzimušieunjaunāki),U11
zēni(2012.gadādzimušieunjaunāki).Turnīrā
startēja13komandas,lielākotiesjaunākajā
vecumagrupā,kurarīizvērtāsvisspraigākās
unemocionālipiesātinātākāssacensības.
U11vecumagrupāuzvaruguva“Mārupes

čaļi”, ar 6:5 pārspējot komandu “Mārupes

gangsteri”.Finālāarnedaudzlielākupunktu
pārsvaru-10:7-uzvarēja“Bauskascīsiņi”,
aizsevisatstājotkomandu“Ķeizars”.
U15vecumagrupā3.vietuizcīnījakomanda

“Cocojambo”,pārliecinošiar18:4pārspējot
“Mārupesbanānus”.Finālāspēkojās“Dārzeņi”
pret“Pārdevējiem”.Arrezultātu21:19sīvācīņā
pārākaizrādījāskomanda“Dārzeņi”.U19finālā
cīnījāskomandas“Mr.Kalns”un“Kačau”.Spē-
lējotlīdzdivāmuzvarām,pirmovietuizcīnīja
komanda“Kačau”,gūstotuzvaruarrezultā-
tiem18:13un18:6.

Babītes Sporta kompleksa jaunākie basketbola grupu audzēkņi aizvadījuši aizraujošu 
treniņu nedēļu

No31.jūlijalīdz4.augustamBabītesSporta
kompleksānorisinājāstreniņudienasjaunā-
kajiembasketbolistiem,kurulaikāaudzēkņi
pilnveidoja basketbola prasmes, uzlaboja
vispārējofiziskāssagatavotībaslīmeni.Ma-
zosbasketbolistusapciemojauniedvesmoja

basketbolists Edgars Lasenbergs (Latvijas
Basketbola līgas(LBL)klubsBKOgre),tika
pārbaudītasdalībniekuzināšanasparvīriešu
valstsvienībasspēlētājiemunaizvadītasgalda
hokejasacensības.

Futbols
Mārupes novada atklātā futbola turnīra “4 pret 4” 3. posma rezultāti
15.jūlijāJaunmārupesstadionāaizvadīts

Mārupesnovadaatklātāfutbolaturnīra“4pret
4”3.posms,kurā1.vietuizcīnījakomanda“CI-
KOSFINĀLS”,2.vietu-“MĀRUPESFUTBOLS.
LV”un3.vietu–“TORNĀDO”.MārupesSporta
centraorganizētāMārupesnovadaatklātāfut-
bolaturnīra“4pret4”mērķisirpopularizētun

attīstītmārupiešuvidūtautasfutbolatradīciju
unveicinātfutbolamīlestībumārupiešuvidū,
kāarīattīstītprasmesunizbaudītspēlikāak-
tīvuuniedvesmojošuhobiju.Lairealizētušo
nodomu,dažādāsMārupesnovadavietāstiek
organizētasfutbolasacensības,kurāslaipni
aicinātspiedalītiesjebkuršinteresents.

Mārupes novada jaunie futbolisti piedalās starptautiskā futbola turnīrā “Helsinki Cup”

No9. līdz 15. jūlijamSomijā norisinājās
starptautisksfutbolaturnīrs“HelsinkiCup”.
ŠajāturnīrāMārupesnovadupārstāvējaBa-
bītesSportakompleksafutbolisti-septiņas
komandas:U8,U9,divasU10,U11,U12un
U13(treneriJevgenijsSmirnovs,IlmārsBoris,
AleksejsPetrovs,KonstantīnsTerentjevsun
IgorsLabuts).
J.Smirnovs:“Fantastisksturnīrs,kurāgan

bērni,ganmūsulīdzjutējiguvaneaprakstāmas

emocijas.Zēniemtābijaļotilabapieredzegan
futbolaspēlē,ganārpustās,komunicējotun
iegūstotjaunusdraugusunpaziņasnocitu
valstukomandām.”
K. Terentjevs: “Ārpus laukuma audzēkņi

uzvedāsgodprātīgi,bijadisciplinēti.Lieliski
aizvadītsturnīrs,audzēkņiguvaneatsveramu
pieredziunemocijas.”
I.Boris:“Audzēkņidemonstrējalabuspor-

tiskosniegumu,kāarīlabuuzvedībuunat-

tieksmi.Brīvajālaikāapmeklējāmbrīvdabas
muzeju,pilsētaspubliskobaseinuunHelsinku
atrakcijuparku.”
A.Petrovs:“Tikaaizvadītasspēles,kasļāva

pārbaudītkomandasšībrīžasagatavotības
līmeni, salīdzināt komandupaveikto starp-
tautiskā līmenī, labāk iepazīt puišus ārpus
laukuma,kāarīizmēģinātdažādusspēlētāju

virknējumus.”
“HelsinkiCup”irviensnoEiropaslielākajiem

starptautiskajiemjuniorufutbolaturnīriem,
kasnotiekjauvairāknekā30gadus,pulcējot
pārstāvjusnodažādāmvalstīm.Turnīralaikā
tūkstošiemjaunofutbolistuierodasHelsinkos,
piedzīvojotdaudzpriekaunsajūsmaspilnus
mirkļus.

Citi sporta veidi
Mārupietis Serjogins uzvar Latvijas čempionātā pusmaratonā
30.jūlijāJelgavānotika2023.gadaLatvijas

čempionātspusmaratonā,kuruzvaruizcīnīja
mārupietis–vieglatlētsDmitrijsSerjogins.
DmitrijsSerjoginsčempionatituluieguvajau
piektogadupēckārtas(1.07:32),viņššajādis-
tancēirarīLatvijasrekordists(1.04:23–2023.
gads).Otrajāvietā,zaudējotvienusekundi,vi-

ņamsekojaJānisViškers(Koknese)(1.07:33),
betAleksandrsRaščevskis(Daugavpils)atpa-
lika32sekundesunierindojāstrešajāpozīcijā
(1.08:04).Latvijasčempionātspusmaratonā
notikatradicionālāJelgavasNaktspusmara-
tonaskrējienalaikā.Latvijasčempionutitulus
kopš1992.gadaizcīnījajau32.reizi.

Brāļiem Paņko Rīgas atklātajā čempionātā 100 lauciņu dambretē jauniešiem - sudrabs 
un bronza

22.jūlijāRīgas6.vidusskolānorisinājāsRī-
gasatklātaisčempionāts100lauciņudam-
bretējauniešiemU9unU11grupās,kurāpie-
dalījāsspēcīgākieLatvijasdambretisti.Bija
arīviesinoIgaunijas.Vecumagrupāslīdz11
gadiempēcŠveicessistēmasastoņāskārtās
spēlēja59dalībnieki.Atsevišķivērtējaspēlētā-
juslīdz9un11gadiem.ČempionātāU9zēnu
grupāteicamicīnījāsBabītespagastaspor-
tisti:NilsPaņkoieguva2.vietu,betviņabrā-
lisPauls-3.vietu.Tābijalabasagatavotības
pārbaudepirmsBaltijasjauniešučempionāta,
kasnotiksjauaugustabeigās.Apsveicammū-
susportistusarpanākumiem,vēlamveiksmi
turpmākajāssacensībās!Visisacensīburezul-
tātipieejamiLatvijasDambretesfederācijas
mājaslapā.

Aizvadīti ““Aqua Sports” ūdensslēpošanas svētki bērniem 2023”

Gadskārtējās ūdensslēpošanas sacensī-
bas Mārupes novada Piņķu ūdenskrātuvē
notikajau13.gadupēckārtas,tāsorganizē
ūdenssportaklubs“AquaSports”arMārupes
novada pašvaldības atbalstu. Sacensības
pulcējajaunosūdensslēpotājusnoLatvijas
unLietuvas.Sacensībāsizvēlētaistiesāšanas
formātsļāvanoteiktlabākosūdensslēpotājus,

ņemotvērāvecumuunmeistarībaslīmeni.
Ideālie laikapstākļi un sacensību atmosfē-
ranodrošinājadalībniekiem,līdzjutējiemun
atbalstītājiem gandarījumu par iegūtajām
pozitīvajām emocijām un deva turpmāko
motivācijuatbalstītunpilnveidotbērnuūdens-
slēpošanas iemaņas. Sacensību rezultāti:
www.marupe.lv/Sports.

Apkopoja Sabiedrības informēšanas un multimediju nodaļa

Pirmais no kreisās: Nils Paņko, trešais no kreisās 
Pauls Paņko (foto  - Latvijas Dambretes federācija), 

#fotokonkurss
14.06. - 01.09.

SPORTA MIRKĻI UN EMOCIJAS

mailto:turisms%40marupe.lv?subject=
http://www.marupe.lv/Sports


11Pirmdiena, 21. augusts, 2023

Bibliotēku jaunumi
Lasītāju aptaujas rezultāti
No 17. aprīļa līdz 31.maijam 
Mārupes novada bibliotēka 
aicināja aizpildīt aptauju, lai 
izzinātu esošo un potenciālo 
bibliotēkas lietotāju intereses, 
lasīšanas paradumus un 
pakalpojumu pieprasījumu, 
lai varētu izvērtēt bibliotēkas 
pakalpojumus un plānot to 
attīstību. 

Galveniesecinājumi
 40no186respondentiematbil-
dējuši,kabibliotēkuMārupesno-
vadāapmeklēretivainekad,kas
saistītsarbibliotēkaspieejamību
–atrašanāsvietu,sasniedzamību
(23%),apmeklējumuierobežoarī
darbalaiki(22%).Galvenokārttas
attiecasuzMazcenasbibliotēku,
kas norāda uz nepieciešamību
nākotnē radīt papildu risināju-
mus bibliotekāro pakalpojumu
pieejamībaiMārupespagastāun
pilsētā.

 Galvenie bibliotēkas lietotājus
interesējošiebibliotēkupakalpo-
jumiirgrāmatas(90%),periodika
(38%), grāmatu maiņas skapis
(35%),bibliomāts(35%),drukāša-
naunskenēšana(33%),kaslieci-

naparnepieciešamībupārdomāt
šo pakalpojumu pieejamību un
trūkstošoieviešanu.Skatotpasā-
kumuveidus,tikanoskaidrots,ka
Mārupes novada bibliotēkā vis-
vairāk(40%)interesētuizglītojoši
pasākumi, savukārt Mazcenas
bibliotēkā – meistardarbnīcas
(51%).

 Bibliomātuvēlamāsnovietojumu
vietasvisbiežākminētastrīs:pie
Piņķubibliotēkas(38%);pieMaz-
cenasbibliotēkas(23%);pieBabī-
tesbibliotēkas(21%).

 Nepieciešamsuzlabotbibliotēkas
lietotājuprasmesizmantotelek-
tronisko kopkatalogu, tādējādi
lasītājiemdodotpapildupriekšro-
cībasuniespējas,jopatlaban26%
respondentubibliotēkue-katalogu
lietotikaigrāmataspieejamības
noskaidrošanai, savukārt 22%
neizmantonemaz,betvēlētosto
apgūt.

 Populārākieinformācijaskanālizi-
ņuparbibliotēkunoskaidrošanai
irMārupes novadapašvaldības
(turpmāk – Pašvaldība)mājas-
lapawww.marupe.lv(61%),tāpat
arī saziņa ar bibliotekāru (22%)
unMārupesnovadabibliotēkas

Facebooklapa(16%),kasievies-
tašogadunkurasattīstīšanuun
atpazīstamībuvarveicināt,veido-
jotpapildusaturu,piemēram,kā
respondentiminējuši,iepazīstinot
argrāmatuatsauksmēm.

 Bibliotēkas krājuma atjaunoša-
nasunpapildināšanasnepiecie-
šamību apliecina fakts, ka 40%
respondentu grāmatas nepērk
vaidaratoļotireti,tātadbibliotē-
kaļaujievērojamiietaupītlasītāju
finanšulīdzekļus.50%grāmatas
iegādājastikaitad,kadpēctām
rodasvajadzība.Veidojotbibliotē-
kaskrājumu,jāņemvērā,ka99%
respondentulasalatviešuvalodā
un pieaug angļu valodā lasošo
cilvēkuskaits(38%respondentu;
krievuvalodātieir20%).

 Aptaujasdalībniekiatzīst,kabib-
liotēkāsvarētubūtvēlvairākpa-
sākumuunpakalpojumubērniem
unjauniešiem(83%noatbildējušo
skaita).Minētivairākipriekšlikumi,
kādasaktivitātes varētu ieviest,
piemēram,bērnugrāmatuautoru
iepazīšana, radošās darbnīcas,
teātrapasākumi,pasakulasīšana,
galdaspēļuvakariunciti.

 Vairāknekāpuserespondentuiz-
rādījušiinteresiarīparpasākumu
“Dzīvā grāmata” organizēšanu.
Tajos varētu iepazīt, aprunāties
ar ievērojamiem novadniekiem,
mākslas, kultūras, sporta u.c.
nozaru vai Pašvaldības iestāžu
pārstāvjiem,kurupieredzeradītu
izlasītasgrāmatasiespaidu.

 Spriežot pēc atsauksmēm, bib-
liotēkāsstrādāzinošas, laipnas
unatsaucīgasdarbinieces.Tiek
piedāvātspapildinātkrājumuar
grāmatāmangļuvalodā,literatūru
jauniešiemno16līdz25gaduve-
cumam(kāarīvairākno“Prome-
teja”,“Helio”un“Līna”izdevumiem
Mazcenas bibliotēkā), izvietot
vasarāieteicamāsliteratūrassa-
rakstubērniem,palielinātjaunāko
grāmatupieejamībuungrāmatu
nodošanas/saņemšanasiespē-
jasārpusbibliotēkudarbalaika,
ko varētu īstenot ar bibliomāta
starpniecību.
Lasītājuaptaujaspilnierezultāti

atrodami: www.marupe.lv sadaļā
Kultūra/Mārupes novada bibliotēka 
Piņķos/Aptaujas.

Aicinām iepazīties ar jaunajiem bibliotēkas 
lietošanas noteikumiem
2023. gada 1. augustā spēkā 
stājušies jaunie Mārupes novada 
bibliotēkas lietošanas noteikumi, 
kas ir aktuāli lasītājiem visās 
novada publiskajās bibliotēkās 
(Piņķos, Babītē, Jaunmārupē un 
Spuņciemā). 
Dažisvarīgipunkti

 Personulīdz14gaduvecumam
bibliotēkā reģistrē, uzrādot per-
sonuapliecinošudokumentuun
iesniedzotvienanovecākiemvai
personas,kasrealizēaizgādību,
rakstveidapiekrišanu(galvojums).

 Lasītājakartiizsniedzdrukātāvai
elektroniskāformātā(pēclasītāja
izvēles).

 Lasītājamlīdzņemšanaiizsniegto
izdevumumaksimālaislietošanas
termiņš:
1)grāmatāmunaudiovizuālajiem

dokumentiem-30dienas;
2)jaunieguvumiemunpaaugsti-
nātapieprasījumaizdevumiem
-14dienas;

3)žurnāliem-14dienas;
4)lasītavasgrāmatām(izsniedz
tikai studentiem pētniecības
nolūkos;jāuzrādastudentaap-
liecība)–trīsdienas.

 Kopējais izdevumu lietošanas
termiņšnedrīkstpārsniegtdivus
mēnešus.

 Vienāapmeklējumareizēlīdzņem-
šanaiizsniedz:
1)grāmatasunaudiovizuālosdo-
kumentus–nevairākkāsešus
eksemplārus;

2)žurnālus–nevairākkādesmit
eksemplārus vai viena gada
komplektu (neattiecas uz pe-
riodikasjaunākonumuru);

3)jaunieguvumus,paaugstināta
pieprasījumaunlasītavaskrā-
jumaizdevumus–nevairākkā
divuseksemplārus.

 Bibliotēkas lietotājapienākums:
rezervētāsgrāmatasuncitusiz-
devumusizņemttrīsdarbadienu
laikā,pretējāgadījumārezervācija
tiekanulēta.
Noteikumosiekļautaarībibliotē-

kastelpuizmantošanaskārtība,tā
attiecasuzcituPašvaldībasiestāžu
vaivietējonevalstiskoorganizāciju
publiskosanāksmjurīkošanu.
Piedāvājam iepazīties ar notei-

kumiem Pašvaldības mājaslapā:
www.marupe.lvsadaļāKultūra/Māru-
pes novada bibliotēka Piņķos.

Mārupes novada bibliotēka

Aktuālās vakances
Vēlies strādāt Mārupes novada pašvaldības iestādēs vai zini 
kādu, kuram tas būtu aktuāli?

Patlaban aktuālas šādas vakances
 VeselībasveicināšanaskoordinētājsIzglītības,kultūrasunsporta
pārvaldē;

 Glābējs–baseinauzraugsundežūrējošaisapkopējsBabītesSporta
kompleksā;

 NepilngadīgolietuinspektorsMārupesnovadapašvaldībaspolicijā;
 PirmsskolasizglītībasskolotājsPII“Saimīte”,Salassākumskolā,
PII“Zīļuks”,Skultessākumskolā,PII“Mārzemīte”,PII“Zeltrīti”,PII
“Lienīte”;

 IzglītībaspsihologsJaunmārupespamatskolā;
 MedicīnasmāsaSalassākumskolā;
 SkolotājapalīgssākumskolāSalassākumskolā;
 SpeciālaispedagogsSalassākumskolāunPII“Lienīte”;
 PedagogapalīgsPII“Zīļuks”,PII“Mārzemīte”;
 PirmsskolasizglītībassportaskolotājsPII“Zīļuks”.

Ieskaties:www.marupe.lv/vakances

Par Mārupes novada pašvaldības 
Pateicību un dāvanu karšu 
saņemšanu citu skolu absolventiem 
- izcilniekiem
Mārupes novadā deklarētie 9. un 12. klašu absolventi - izcilnieki, 
kuri mācās citu pašvaldību izglītības iestādēs (Rīgas vispārējās 
izglītības iestādēs) un kuru vidējais vērtējums gadā ir 8 balles 
un augstāk, var saņemt  Mārupes novada pašvaldības Pateicības 
rakstus un dāvanu kartes par aizvadītā mācību gada sasniegumiem.  

Pateicībasrakstusundāvanukar-
tesvarsaņemtIzglītības,kultūrasun
sporta pārvaldē (adrese: Konrādu
iela 5, Mārupe, Mārupes novads)
pirmdienāsunceturtdienāsnoplkst.
9.00līdz18.00,otrdienāsuntrešdie-

nāsnoplkst.9.00līdz17.00.

Tālruņa numurs uzziņām:
25448489.

Izglītības, kultūras un sporta pārvalde

Mārupē durvis ver grāmatu maiņas 
punkts
Lielākiunmazākigrāmatumaiņaspunktinovadāiriecienītijaugadiem.

Stiklotajānamiņā,kasatrodasMārupē,Bebruielā10,būsiespējanetikai
mainītiesargrāmatām,betarīsaņemtpopulārākostūrismainformācijas
bukletus.Tevirliekagrāmata?Nācmainīties!

Grāmatu
maiņas punkts

Bebru ielā 10, Mārupē

https://www.marupe.lv/lv/kultura/marupes-novada-biblioteka-pinkos/aptaujas
https://www.marupe.lv/lv/kultura/marupes-novada-biblioteka-pinkos/
http://www.marupe.lv/vakances


12 Pirmdiena, 21. augusts, 2023

33  Reģistrētas laulības

9 Reģistrēti mirušie

27 Reģistrēti jaundzimušie

18 Zēni 9 Meitenes

2023.gada jūlijs
Dzimtsarakstu nodaļā

Leonards Groza (dzimis 1948. gadā)

Jānis Baltmanis (dzimis 1922. gadā)

Svetlana Kučerova 
(dzimusi 1940. gadā) 

Aldone Bogdanova 
(dzimusi 1930. gadā)

Jevgēnijs Smirnovs 
(dzimis 1953. gadā)

Jānis Ozoliņš (dzimis 1937. gadā)

Jānis Andrejs Osis 
(dzimis 1943. gadā)

Aleksandra Kostenko 
(dzimusi 1934. gadā)

Aleksandra Belmere 
(dzimusi 1944. gadā)

Iznāk vienu reizi mēnesī / 
Tirāža – 12 900 eksemplāru / Bezmaksas

“Mār upes Vēstis” publicētie materiāli 
ne vienmēr atspoguļo Mār upes novada 

pašvaldības viedokli. 
Pārpublicēšanas gadījumā atsauce 

obligāta. 

 Mārupes novada pašvaldības informatīvais izdevums 
“Mār upes Vēstis”

Adrese: Daugavas iela 29, Mār upe,
Mār upes novads, LV-2167 
Tālrunis: 67934695
e-pasts: marupesvestis@marupe.lv
Izdevums pieejams elektroniskā veidā: 
www.marupe.lv sadaļā Pašvaldība /
Izdevums Mār upes Vēstis
Izdevums tipogrāfiski iespiests 
SIA “Poligrāfijas grupa MŪKUSALA”

Par pasākumu norisi lūdzam pārliecināties www.marupe.lv 
sadaļā Notikumi
Ieeja pasākumos ir bez maksas, ja nav norādīts citādi.

Apmeklētāju ievērībai! Pasākumu norisē var būt izmaiņas. Pasākumu laikā 
iespējama fotografēšana un filmēšana. Fotogrāfijas un video var tikt ievietoti 
pašvaldības informatīvajos kanālos. Pārzinis un personu datu apstrādes nolūki: 
Mārupes novada pašvaldība (Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, 
LV-2167) veic personas datu apstrādi sabiedrības informēšanai. Atrodoties 
pasākuma teritorijā, ikviens tā apmeklētājs apliecina, ka ir informēts, ka var tikt 
iekļauts vizuālajā materiālā.

�������� ��������������
������

��������������

24. augustā
20.00 Mārupes brīvdabas kino un koncerta vakars 
Mārupes Kultūras nama iekšpagalmā (Mārupē, Daugavas ielā 29) 
Koncertspēle "Es šonakt būšu laimīgs", uz kuru ikvienu ielūdz TV personība 
Baiba Sipeniece - Gavare, kā arī mūziķi Uldis Marhilēvičs un Normunds 
Jakušonoks. Komandās- mūsu mīļie mārupieši.  

27. augustā 
11.00 Paliec sveika, vasara! Rotaļu rīts bērniem ”Brīnumu un 
prieka akadēmija”  
Babītes Kultūrizglītības centra āra instrumentu dārzā (Piņķos, Jūrmalas 
ielā 14A) 

31. augustā
Mārupes brīvdabas kino un koncerta vakars 
Mārupes Kultūras nama iekšpagalmā (Mārupē, Daugavas ielā 29) 
20.00 grupa "Mazais Princis” 
21.00 filma “Mamma vēl smaida” (12 +, 1 h 36 min)  

2. septembrī 
18.00 Mārupes Kultūras nama jauniešu deju kolektīva 
"Mārupe" 10 gadu jubilejas koncerts "Mūsu svētki" 
Mārupes Kultūras nama iekšpagalmā (Mārupē, Daugavas ielā 29) 
Koncertā piedalās: jauniešu deju kolektīvi "Mārupe", "Straujupe", "Abi divi”, 
tautas deju ansamblis "Jandāls" un vidējas paaudzes deju kolektīvs 
"Mārupieši".  Sliktos laikapstākļos koncerts notiks Mārupes Kultūras namā. 

12.00 Viļa Lingas gleznu izstādes “Vectēva mantojums” 
atklāšana 
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A) 

6. septembrī 
17.00 “Lai mēs satiktos. Ingas Pizānes dzejas vakars” 
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A) 

7. septembrī 
17.00 Grāmatu klubiņa tikšanās 
Mazcenas bibliotēkā (Jaunmārupē, Mazcenu alejā 33/3)  

17.00 - 18.00 Deju nodarbību meistarklase “Uz deju uzlūdz 
tētis” 
Babītes Kultūrizglītības centrā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A) 
Iepriekšējā pieteikšanās obligāta. Vietu skaits ir ierobežots.  
Pieteikuma anketa: https://ej.uz/o3a8 

9. septembrī 
11.00 - 15.00 Mārupes novada "Suņu burziņš" 
Jaunmārupē pie ūdenstorņa 
Pasākumā tik nodrošināta plaša programma suņiem un to saimniekiem, kā arī 
citiem suņu mīļiem. Suņi ar un bez priekšzināšanām varēs piedalīties dažāda 
līmeņa sacensībās, apmeklēt SPA zonu, savukārt suņu saimnieki un citi 
interesenti varēs piedalīties izzinošās diskusijās un lekcijās par mājas mīluļiem.  

16.00 Liepājas leļļu teātra izrāde “Lote un skola” 
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29) 
Ieeja pasākumā: 5 eiro (biļešu skaits ir ierobežots) 
Biļetes iespējams iegādāties pirmdienās, ceturtdienās Mārupes Kultūras namā 
(ieeja no Gaujas ielas) no plkst. 10.00 līdz plkst. 18.00, kā arī pirms izrādes.  Tikai 
bezskaidras naudas (ar maksājumu karti) norēķinu iespējas. Iegādātās biļetes 
atpakaļ nepieņem. 

10. septembrī 
11.00 - 15.30 Tēvu dienas svinības “Drošās rokās”  
Pie Babītes Kultūrizglītības centra (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A) 
14.30 humorroka grupas “Pirmais Kurss” koncerts 

13. septembrī 
14.00 Dzejas dienām veltīts pasākums  
Babītes bibliotēkā (Babītē, Liepu alejā 17)  

No 2. jūnija līdz 31. augustam
Gleznu izstāde “Krāsu karuselis”  
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)  

No 1. jūlija līdz 31. augustam  
Novadpētniecības materiālu izstāde “Dziedāšanas stāsti 
Mārupes novadā” 
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A) 

No 1. līdz 30. septembrim 
Novadpētniecības izstāde “Izglītība un bibliotēkas Mārupes 
novadā” 
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A) 

No 20. augusta līdz 20. oktobrim  
Lienes Knētas stikla mākslas izstāde "Sapņa daba" 
Babītes Kultūrizglītības centra filiālē "Vietvalži" Salas pagastā (Salas 
pagasta Spuņciemā) 

No 20. augusta līdz 20. septembrim 
Aijas Meikšānes gleznu personālizstāde "Klusumu sadzirdot" 
Babītes Kultūrizglītības centra filiālē "Vietvalži" Salas pagastā (Salas 
pagastā Spuņciemā) 

23. augustā
18.30 Pludmales volejbola seriāls (tautas klase) (10. kārta) 
Tīrainē, Viskalnu ielā 7 

24. augustā
11.00 "Iepazīsti golfu "Viesturos"" 
Golfa laukumā "Viesturi" 

26. augustā
10.00 Futbola turnīrs amatieriem "4 pret 4" 
Skultes stadionā (Skultē, Skultes ielā 20)  

10.00 BMX Latvijas kausa 7. posms / “Grand Prix BMX Mārupe 
1” 
Sporta un aktīvās atpūtas parkā “BMX Mārupe” (Mārupē, Tīraines dārzos 6)  

11.00 "Skultes Sporta diena" 
Skultes stadionā (Skultē, Skultes ielā 20)  

14.00 Noslēdzošā nodarbība bezmaksas treniņiem "Sporta 
diena Lapsās" 
Lapsās - bērnu laukumiņā 

27. augustā
10.00 “Grand Prix BMX Mārupe 2” 
Sporta un aktīvās atpūtas parkā “BMX Mārupe” (Mārupē, Tīraines dārzos 6) 

30. augustā
16.00 Bērnu un jauniešu motokrosa sacensības “Mārupes 
Kausa izcīņa Mini - motokrosā 2023” (4. posms) (pārcelts no 
23. augusta) 
Jaunmārupē, moto centrā “Vilciņi”  

2. septembrī 
7.00 - 16.00 Tautas skrējiens "Mārupe 2023” 
Jaunmārupes pamatskolas stadionā (Jaunmārupē, Īvju ielā 5/7)  

6. septembrī 
18.00 - 19.30 ,,Skriešanas vakari” (1. posms)
Pie Piņķu ūdenskrātuves (tikšanās pie āra trenažieriem)

7. septembrī 
11.00 - 18.00 Orientēšanās un rogaininga apmācības un 
aktīvās atpūtas pasākums “Dabas spēles – rogainings” 
Babītes Kultūrizglītības centra filiālē Salas pagastā "Vietvalži" (Salas 
pagasta Spuņciemā) 

9. septembrī 
11.00 Pludmales volejbola seriāls (tautas klase, fināls)  
(Tīrainē, Viskalnu ielā 7) 

13. septembrī 
18.00 “Rudens kross Jaunmārupē” (tautas klase) 
Starts Jaunmārupē pie Pavasara dīķa 
Pieteikšanās elektroniski līdz 12. septembra plkst. 20.00.  

14. septembrī 
11.00 - 16.00 Orientēšanās un rogaininga apmācības un 
aktīvās atpūtas pasākums “Dabas spēles – rogainings” 
Parkā aiz Jaunmārupes pamatskolas (Jaunmārupē, Mazcenu alejā 3) 

16. septembrī 
11.00 - 17.00 Pirmais Tīraines  apkaimes festivāls “Svētki 
mazās Mārupītes krastos” 
Tīrainē, Kungu ielā 

20. septembrī
18.00 “Rudens kross Jaunmārupē” (tautas klase) 
Starts Jaunmārupē pie Pavasara dīķa 
Pieteikšanās elektroniski līdz 19. septembra plkst. 20.00. 

21. septembrī 
18.00 - 19.30 ,,Skriešanas vakari” (2. posms)
Pie Piņķu ūdenskrātuves (tikšanās pie āra trenažieriem)

24. septembrī 
16.00 Bērnu un jauniešu motokrosa sacensības “Mārupes 
Kausa izcīņa Mini - motokrosā 2023” (5. posms) 
Jaunmārupē, moto centrā “Vilciņi” 

27. septembrī 
18.00 “Rudens kross Jaunmārupē” (tautas klase) 
Starts Jaunmārupē pie Pavasara dīķa  
Pieteikšanās elektroniski līdz 26. septembra plkst. 20.00. 

28. septembrī 
18.00 - 19.30  ,,Skriešanas vakari” (3. posms), plkst. 19.45 
visu trīs posmu dalībnieku apbalvošana
Pie Piņķu ūdenskrātuves (tikšanās pie āra trenažieriem)

Līdz 28. septembrim turpinās bezmaksas brīvdabas grupu 
vingrošanas nodarbības iedzīvotājiem profesionālu treneru 
pavadībā. Vairāk: www.marupe.lv/Sports. 

15. septembrī 
19.00 Liepājas leļļu teātra izrāde bērniem “Lapsa un mežs” 
Babītes Kultūrizglītības centrā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A) 
Biļetes cena: 5 eiro, pieejamas Babītes Kultūrizglītības centrā pie 
administratores no 21. augusta. Tikai bezskaidras naudas (ar maksājumu karti) 
norēķinu iespējas.

16. septembrī 
15.00 "Zīmējumu teātris" ar izrādi "Muzikālā darbnīca" 
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29) 
Izrādes režisors un idejas autors: Varis Klausītājs. Ieeja pasākumā: 5 eiro (biļešu 
skaits ir ierobežots).  
Biļetes iespējams iegādāties pirmdienās un ceturtdienās Mārupes Kultūras 
namā (ieeja no Gaujas ielas) no plkst. 10.00 līdz plkst. 18.00, kā arī pirms izrādes. 
Tikai bezskaidras naudas (ar maksājumu karti) norēķinu iespējas. Iegādātās 
biļetes atpakaļ nepieņem. 

20. septembrī 
19.30 Muzikāla komēdija ar Gunti Veitu, Raimondu Vazdiku 
un Jāni Jarānu "Precies māsiņ!"  
Babītes Kultūrizglītības centra filiālē “Vietvalži” (Salas pagasta Spuņciemā) 
Biļetes cena: 3 eiro. Biļetes iespējams iegādāties pie Babītes Kultūrizglītības 
centra filiāles “Vietvalži” administratores. Tikai bezskaidras naudas (ar 
maksājumu karti) norēķinu iespējas.

23. septembrī 
Mārupes novada Aktīvās tūrisma sezonas noslēgums  
11.00 - 14.00 Foto orientēšanās Piņķos 
Pulcēšanās pie Piņķu ūdenskrātuves 
16.00 Medema purva takas atklāšana 
Medema purvā (Vētras, koordinātas: 56.874792, 23.999709) 
Ar pārsteiguma programmu tiks atklāta jaunā pastaigu taka. Kopīgi dosimies 
purvā! 
17.00 - 21.00 Mārupes novada Rudens ražas gadatirgus 
Mārupes Kultūras nama pagalmā un apkārtnē (Mārupē, Daugavas ielā 29) 
Tirdziņā: mājražotāju, amatnieku, mākslinieku un stādu audzētāju labumi, 
enerģiskās posfolkloras grupas "Rikši" koncerts "Latviju danči" un dziedātāja 
Katrīna Dimanta. 

12.00 Rudens saulgriežu svinības “Vietvalžos”, izrāde 
bērniem "Gadalaiki" (Cēsu Mazais teātris) un dabas materiālu 
darbnīcas 
Babītes Kultūrizglītības centra filiālē “Vietvalži” (Salas pagasta Spuņciemā) 

28. augustā 
10.00 - 15.00 Mārupes novada pedagogu konference 
Babītes vidusskolā (Piņķos, Jūrmalas ielā 17) 

29. septembrī 
19.00 Izrāžu apvienības "Panna" komēdija "Terapija" 
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29) 
Lomās: Daiga Gaismiņa, Madara Melne-Tomsone un Māris Bezmers. Izrādes 
režisors: Juris Rijnieks. 
Biļetes būs pieejamas www.bilesuparadize.lv  un "Biļešu Paradīzes" kasēs.  
Pasākuma organizators: SIA “Savstarpējo attiecību mācību centrs SAINS”. 

30. septembrī
15.00 Starptautiskajai senioru dienai veltīts grupas 
"Galaktika" koncerts 
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29) 

1.oktobrī 
14.00 Starptautiskajai senioru dienai veltīts pasākums
Babītes Kultūrizglītības centrā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A) 
Ieejas kartes pie administratorēm no 18. septembra. 

https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/izdevums-marupes-vestis
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/izdevums-marupes-vestis

